

Årsredovisning
för
Herex Sweden AB
559199-4990

Räkenskapsåret
2022-01-01 - 2022-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Herex Sweden AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 17 maj 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm den 2 juni 2023



Peter Bühler

Årsredovisning
för
Herex Sweden AB

559199-4990

Räkenskapsåret

2022-01-01 – 2022-12-31

Fotokopiens överensstämmelse
med originalet intygas:

Chme A

Styrelsen och verkställande direktören för Herex Sweden AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Herex Sweden AB ingår i Herex-gruppen där man erbjuder tjänster inom aktivt brandskydd. Herex-gruppen bedriver primärt verksamhet inom reaktiv brandsäkerhet verksamheten återfinns i Sverige, Danmark, Finland och Norge. Verksamheten bedrivs i dotterbolag med en nära relation till våra kunder och med stöd av en liten central organisation. Bolaget har sitt säte i Stockholm.

Organisation

Koncernens huvudkontor är placerat i Stockholm med stödfunktioner som ekonomi, finans, IT, inköp och affärsutveckling.

Bolaget har sitt säte i Stockholm.

Vision

Herex-gruppens vision är att genom ett entydigt fokus på aktiv brandsäkerhet kombinerat med lokal närvaro erbjuda bästa möjliga tjänster över hela värdekedjan till sina kunder. Vidare ska bolagsgruppen vara den självklara arbetsgivaren för brandskyddsproffs.

Mission

Herex-gruppens mission är att skydda människor, samhällen och dess vitala funktioner.

Ägarförhållanden

Herex Sweden AB ingår i en koncern där Herex Group AB (559340-0475) är moderbolag. Herex Group AB har ca 200 aktieägare per den 31 december 2022 varav S-TopCo AS är huvudägare. Övriga aktieägare, som äger består av nyckelpersoner och medarbetare eller bolag tillhörande medarbetare i koncernen. S-TopCo AS ägs i sin tur av den norska investeringsfonden Norvestor VIII SCSp.

Väsentliga händelser under året

Bolaget har under året fusionerat följande dotterbolag:

BST Group AB (559199-5005) med Herex Sweden AB (559199-4990)

Risker i verksamheten

Herex-gruppens verksamhet påverkas av ett antal risker vars effekter på resultat och finansiell ställning kan kontrolleras i varierande grad. Vid bedömning av koncernens framtida utveckling är det av vikt att vid sidan av eventuella möjligheter till resultatillväxt även beakta riskfaktorerna.

Dessa risker kan vara strategiska, finansiella och operationella. De strategiska riskerna inom koncernens verksamhet hör främst till försämrade makroekonomisk utveckling på koncernens marknader. Koncernens finansiella risker är främst knutna till kundkreditrisker samt likviditet och den lånefinansiering som koncernen har. De operationella riskerna är relaterade till koncernens verksamhet och innefattar anbudsgivning, kapacitetsutnyttjande, vinsavräkning och prisrisker. Hanteringen av dessa risker görs löpande i verksamheten och involverar en mängd funktioner och anställda. I bolagsgruppens projekt finns en risk till förlust på grund av bristfälligt utförande, felgjorda kalkyler och kundförluster. Gruppen arbetar aktivt för att identifiera, mäta, kontrollera och begränsa riskerna i verksamheten.

Bolaget påverkas av fluktuationer i vissa råvarupriser (såsom stål) och bränslepriser (speciellt bränslepriser för fordon) samt prisstegringar på grund av ekonomiska störningar och förändringar i globala makroekonomiska förhållanden såsom pandemier och räntehöjningar, vilka inte nödvändigtvis följer ekonomiska cykler. Om ytterligare sådana störningar skulle inträffa skulle det därför kunna få en väsentlig negativ inverkan på BST Brandskyddsteamet ABs rörelsekostnader. För att motverka effekterna av förändringar i råvarupriser arbetar koncernen med olika typer av indexklausuler i projekten.

Bolaget är beroende av en fortsatt efterfrågan på sina tjänster, vilken i sin tur är beroende av den allmänna efterfrågan på brandskyddstjänster. Utöver de makroekonomiska förhållanden styrs efterfrågan på bolagets tjänster huvudsakligen av aktivitetsgraden på byggmarknaden, volymen sprinklers installerade per år och prisutvecklingen. Bolagets fortsatta tillväxt är därmed beroende av en fördelaktig utveckling av dessa trender och en ofördelaktig utveckling skulle kunna få en negativ inverkan på efterfrågan på de tjänster som tillhandahålls av bolaget, vilket skulle kunna få en negativ inverkan på bolagets verksamhet och resultat. Vidare skulle de positiva effekterna av dessa trender på efterfrågan på bolagets tjänster kunna gå förlorade till följd av ökad konkurrens och andra faktorer, såsom lägre priser på bolagets tjänster till följd av ett ökat utbud av liknande tjänster från andra aktörer på marknaden för brandskyddstjänster. Bolaget följer noga händelser i omvärlden som kan påverka marknaden för brandskydd. Bolaget arbetar aktivt med att öka intäkterna från serviceavtal och därmed få en större andel återkommande intäkter som är mindre konjunkturkänsliga. Bolaget följer också ett antal nyckeltal, exempelvis kopplade till orderbok för att skapa visibilitet för kommande 12-24 månader.

Förväntad framtida utveckling

Den nordiska marknaden för aktivt brandskydd förväntas fortsatt vara stabil framgent. Marknaden gynnas av underliggande drivkrafter såsom fortsatt låg ränta, högt fokus på säkerhet, ökade regleringar samt att myndigheternas kontrollverksamhet ökar. Koncernen har de senaste åren etablerat sig i Danmark, Finland och Norge och ser goda förutsättningar för att ta marknadsandelar i dessa länder samt att expandera till fler geografiska områden. Sammanlagt visar det på fortsatt långsiktig tillväxtpotential för bolaget.

En nyckelfaktor för bolagets framtidsutveckling är att vi framgent kan fortsätta att attrahera de skickligaste och mest kompetenta medarbetarna inom brandskydd. Kompetensförsörjningen är därför ett stort fokus inom koncernen. För att ytterligare stärka kompetensen arbetar bolaget med att utveckla interna utbildningar och att digitalisera de utbildningar som redan finns.

Under början av 2022 så har bolaget varit påverkat av COVID-19. Påverkan avtog under året men i stället har kriget i Ukraina under året skapat större osäkerheter kring materielleveranser och transparens när det gäller prisutveckling. Bolaget fortsätter att följa detta nogsamt och vidtar åtgärder allt eftersom ny information tillkommer. Bolaget har inte några direkta material och underentreprenörer från Ukraina och Ryssland men bolagets materialleverantörer kan i sin tur ha inköp från områdena. Den erfarenhet som vi skapat oss under de senaste åren och de arbetssätt och rutiner som bolaget byggt upp tillsammans med den efterfrågan av brandskydd som finns i samhället gör att vi har tillförsikt för bolagets framtida utveckling.

Miljöpåverkan och hållbarhetsansvar

Bolaget vill bidra till en hållbar utveckling i det dagliga arbetet och erbjuda tjänster med låg miljöpåverkan. Bolaget bedriver ingen anmälningspliktig/tillståndspliktig verksamhet enligt den svenska miljöbalken. Bolagets verksamhet, helhetslösningar inom projektering, installation samt service och underhåll av alla typer av brandskyddssystem, har främst miljöpåverkan genom transporter och tillverkning av de produkter som används för installation och underhåll. Bolaget har utarbetade program för miljöledning.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020
Nettoomsättning	20 482	10 760	0
Resultat efter finansiella poster	-1 182	66 485	-870
Balansomslutning	1 133 309	591 948	371 158
Soliditet (%)	88,3	100,0	100,0

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 000 915 259
årets förlust	-310 086
	1 000 605 173
disponeras så att	
i ny räkning överföres	1 000 605 173
	1 000 605 173

Koncernbidrag har lämnats med 129 600 000 kr. Styrelsens uppfattning är att det föreslagna koncernbidraget ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Det föreslagna koncernbidraget kan därmed försvaras med hänsyn till vad som angörs i ABL 17 kap 3§ 2-3 st (försiktighetsregeln).

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	4	20 482 050	10 760 134
Övriga rörelseintäkter		3 168	0
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	5	-20 634 502	-23 749 887
Personalkostnader	6	-975 541	-525 680
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		24 402	0
		-21 585 641	-24 275 567
Rörelseresultat	7	-1 100 423	-13 515 433
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		0	80 000 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2 117	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-83 862	0
		-81 745	80 000 000
Resultat efter finansiella poster		-1 182 168	66 484 567
Bokslutsdispositioner	8	1 500 000	14 700 000
Resultat före skatt		317 832	81 184 567
Skatt på årets resultat	9	-627 918	-37 691
Årets resultat		-310 086	81 146 876

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

10, 11

1 002 206 249

297 844 000

1 002 206 249

297 844 000

Summa anläggningstillgångar

1 002 206 249

297 844 000

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag

131 102 396

290 905 601

Övriga fordringar

7

3 158 480

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

0

40 417

131 102 403

294 104 498

Summa omsättningstillgångar

131 102 403

294 104 498

SUMMA TILLGÅNGAR

1 133 308 652

591 948 498

Balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

12

Bundet eget kapital

Aktiekapital

13

71 350

71 350

71 350

71 350

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

1 000 915 259

510 507 058

Årets resultat

-310 086

81 146 876

1 000 605 173

591 653 934

Summa eget kapital

1 000 676 523

591 725 284

Kortfristiga skulder

Skulder till koncernföretag

127 966 334

0

Aktuella skatteskulder

4 422 315

37 691

Övriga skulder

225 233

61 420

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

14

18 247

124 102

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 133 308 652

591 948 497

2023061511594

2023061511595

Rapport över förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2022-01-01	71 350	510 507 058	81 146 876	591 725 284
Disposition enligt beslut av årets årsstämma		-13 853 123	-81 146 876	-94 999 999
Erhållna aktieägartillskott		485 208 403		485 208 403
Fusionsresultat		19 052 922		19 052 922
Årets resultat			-310 085	-310 085
Utgående eget kapital 2022-12-31	71 350	1 000 915 260	-310 085	1 000 676 525

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Koncernförhållanden

Företaget är moderföretag men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 2§ upprättas ingen egen koncernredovisning. Det överordnade moderföretaget Herex Group AB, organisationsnummer 559340-0475 med säte i Stockholm upprättar koncernredovisning.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Uppskattningar och bedömningar som påverkar BST Brandskyddsteamet AB:s räkenskaper har gjorts utifrån vad som är känt vid årsredovisningens avgivande. Uppskattningar och bedömningar kan vid en senare tidpunkt komma att ändras bland annat på grund av ändrade omvärldsfaktorer. De för bolaget mest kritiska uppskattningarna och bedömningarna redovisas nedan.

Värdering av kundfordringar

Kundfordringar värderas till verkligt värde. Verkligt värde påverkas av flera bedömningar, varav den enskilt viktigaste är kreditrisken och därmed eventuellt behov av reservering för osäker fordran.

Värdering av goodwill och andelar i dotterföretag

Goodwill värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och återvinningsvärdet. Flera antaganden och uppskattningar görs om framtida förhållanden vilka beaktas vid beräkning av det diskonterade kassaflöde som ligger till grund för bedömt återvinningsvärde. Viktiga antaganden är förväntad tillväxt, marginaler och diskonterat värde av framtida kassaflöden. Om dessa antaganden ändras kan värdet på kvarvarande goodwill påverkas för antaganden och uppskattningar. Värdering av aktier och andra värdepapper
Bedömningen av marknadsvärdet av bolagets innehav av aktier, baseras på en diskonterad kassaflödesprognos som innehåller antaganden om till exempel framtida försäljningstillväxt, rörelsemarginaler och kapitalbindning samt aktiemarknadens värdering av jämförbara börsnoterade bolag. En förändring i gjorda antaganden kan leda till nedskrivningsbehov.

Not 3 Uppgifter om moderföretag

Bolaget ägs i sin helhet av Herex Nordic AB med organisationsnummer 559340-0442 med säte i Stockholm.

Moderföretaget i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisningen är Herex Group AB med organisationsnummer 559340-0475 med säte i Stockholm.

Not 4 Nettoomsättningens fördelning

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Övrigt	20 482 050	10 760 134
	20 482 050	10 760 134

Not 5 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Revisionsarvode från Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB för 2022 i samtliga av koncernens bolag belastar Herex Nordic AB varav inget arvode redovisas i Herex Sweden AB.

Not 6 Medelantalet anställda

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Medelantalet anställda	0	1

Not 7 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	96,05 %	44,45 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	98,88 %	100,00 %

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Mottagna koncernbidrag	131 100 000	14 700 000
Lämnade koncernbidrag	-129 600 000	0
	1 500 000	14 700 000

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-82 365	-37 691
Uppskjuten skatt	-545 553	0
Totalt redovisad skatt	-627 918	-37 691

Avstämning av effektiv skatt

		2022-01-01 -2022-12-31		2021-01-01 -2021-12-31
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		317 832		81 184 567
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-65 473	20,60	-16 724 021
Ej avdragsgilla kostnader		-16 892		0
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång		0		206 330
Utdelning från andelar i dotterbolag		0		16 480 000
Redovisad effektiv skatt	25,91	-82 365	0,05	-37 691

Not 10 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	297 844 000	304 000 000
Förvärv	485 264 284	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-6 156 000
Aktieägartillskott	531 676 604	0
Upplösning via fusion	-312 578 639	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 002 206 249	297 844 000
Utgående redovisat värde	1 002 206 249	297 844 000

Not 11 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn på direktägda bolag	Kapital- andel	Ägda andelar	Antal andelar	Bokfört värde
BST Brandsskyddsteam AB	100%	2295860	2 295 860	1 002 206 249
				1 002 206 249
	Org.nr	Säte		
BST Brandsskyddsteam AB	556879-0512	Stockholm		

Not 12 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	1 000 915 259
årets förlust	-310 086
	1 000 605 173

disponeras så att	
i ny räkning överföres	1 000 605 173
	1 000 605 173

Not 13 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	643 116	0,02
Antal B-Aktier	3 694 988	0,02
	4 338 104	

Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Beräknat arvode för bokslut	-18 247	-124 101
	-18 247	-124 101

Not 15 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Avseende skuld till kreditinstitut		
Pantsatta aktier	1 002 206 249	0
	1 002 206 249	0

Ovan pantsatta aktier har pantsatts som säkerhet för koncernens lån.

Not 16 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget har under kvartal 1 2023 bytt namn från BST Group Nordic AB till Herex Sweden AB.

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Peter Bühler
Verkställande direktör

Martin Svensson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Patrik Adolfson
Auktoriserad revisor

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 14 pages before this page
Dokumentet inneholder 14 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 14 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 14 sider før denne side

Detta dokument innehåller 14 sidor före denna sida

20230615 11:602

PETER A BÜHLER

c263b565-3d96-4143-9f35-13f088d5cdd7 - 2023-04-20 18:50:19 UTC +03:00
BankID / Freja eID - bdd9164d-7fed-450b-a641-b18e17137e7f - SE

MARTIN SVENSSON

346f110d-91e4-4ddc-acc0-3076815060af - 2023-04-21 09:20:00 UTC +03:00
BankID / Freja eID - c709f007-875b-4af7-88db-f525ffc1b14d - SE

LEIF PATRIK ADOLFSSON

71dfd84-d302-4c4e-9c6c-a284d77a31d7 - 2023-04-26 11:50:40 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 3ae07baa-5e5a-4986-8702-996848a995c0 - SE

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Herex Group AB (publ) bildades 12 oktober 2021 och är moderbolag i Herex koncernen. Bolagsgruppen erbjuder tjänster inom brandskydd.

Koncernen bedriver verksamhet i Sverige, Danmark, Finland och Norge. Verksamheten bedrivs i dotterbolag med en nära relation till kunderna och med stöd av en liten central organisation.

Bolagsgruppen bedriver primärt verksamhet inom reaktiv brandsäkerhet.

Vision

Bolagsgruppens vision är att genom ett entydigt fokus på aktiv brandsäkerhet kombinerat med lokal närvaro erbjuda bästa möjliga tjänster över hela värdekedjan till sina kunder. Vidare ska koncernen vara den självklara arbetsgivaren för brandskyddsproffs.

Mission

Bolagsgruppens mission är att skydda människor, samhällen och dess vitala funktioner.

Bolagsgruppen utför huvudsakligen tjänster inom tre marknadssegment: konsulttjänster, installation och service.

- **Konsulttjänster:** Innefattar den övergripande planeringen av brandsäkerheten, exempelvis att designa och ta fram kravspecifikation för sprinklersystemet.
- **Installation:** Innefattar installation av sprinklersystem och övriga brandsäkerhetsprodukter.
- **Service:** Innefattar service och underhåll av sprinklersystem och andra brandsäkerhetsprodukter, samt mindre installationer i samband med detta.

Bolagsgruppens tjänster på marknaden för konsulttjänster kan i sin tur delas in i två huvudsakliga undersegment:

- **Brandteknik:** Innefattar framtagandet av den övergripande planen för brandsäkerhet baserat på den specifika byggnadstypen och rådande lagar och regler, samt vägledning rörande vilken typ av brandskydd som krävs och/eller rekommenderas. Analys och rådgivning utförs av specialiserade brandingenjörer. Konsulter inom brandteknik rådgör inte enbart inom aktiv brandsäkerhet utan även inom passiv brandsäkerhet.

- **Rådgivning & Design:** Innefattar framtagningen av design och projektering av till exempel sprinklersystem baserat på rekommendationen som brandingenjören har tagit fram. Design av sprinklersystem utformas i olika mjukvaruprogram.

Trender och drivkrafter som påverkar marknaden

Brandsäkerhetsmarknaden påverkas av ett antal större övergripande trender. Dessa inkluderar exempelvis urbanisering, ökade lagkrav och regleringar samt ökat hållbarhetsfokus.

Urbanisering

- Driver behovet av dels nybyggnation av bostäder till följd av en växande urban befolkning, dels ett ökat behov av sjukvård och offentliga byggnader. Detta driver i sin tur på efterfrågan för tjänster relaterade till sprinklerverksamhet.
- En högre befolkningsdensitet ökar efterfrågan på högre och mer komplexa byggnader. I högre byggnader finns det större behov av sprinklers, samtidigt som ökad komplexitet bidrar till ett större behov av specialistkunskap och rådgivning i sprinklerinstallationsprocessen.

Ökade lagkrav och regleringar

- Regleringen avseende byggnation och säkerhet ställer krav på installation av sprinklers i olika typer av byggnader. Exempelvis är det från och med 2013 krav på att alla nybyggnationer och renoveringar av byggnader som klassas som (Vk) 5B och 5C, exempelvis ålderdomshem och sjukhus, skall ha ett automatiskt släcksystem installerat. Därtill ställs det också högre krav på att installerade sprinklersystem kontinuerligt skall underhållas, testas och inspekteras.
 - Underhåll av installerade sprinklersystem ska utföras av en utbildad servicetekniker, oftast årsvis men ibland med ett årsintervall på var tredje, femte eller tionde år.
 - Rutinkontroller av installerade sprinklersystem skall genomföras varje vecka, månad, kvartal och halvårsvis.
 - Inspektion och test skall genomföras varje år av en oberoende besiktningsman.
- Försäkringsbolag ställer högre krav på sina kunder. Ofta är försäkringspremien högre för kunder utan sprinklers, och i vissa fall är installation av sprinklers ett krav från försäkringsbolagen för att erbjuda försäkring, framför allt för större kommersiella fastigheter och offentliga byggnader.
- Privata företag har ofta interna krav på egen säkerhet. Det är vanligt att större industriella företag har krav på installation av sprinklers i deras fastigheter.

Ökat hållbarhetsfokus

- Ökat fokus på hållbarhet är en växande trend i samhället. Ökad användning av hållbara men brandfarliga material, såsom trä, i byggnadsprojekt ökar risken för brand. Det leder i sin tur för ett ökat behov av sprinklers.

- Antalet elektriska fordon som används i samhället ökar vilket även leder till ökad brandrisk på grund av de batterier som används i elektriska fordon, då dessa kan föranleda bränder. Detta i sin tur driver behovet av sprinklers och annan brandsäkerhet i olika typer av infrastruktur, exempelvis vägtunnlar och parkeringsgarage.

Demografiska faktorer

- Den svenska befolkningen förväntas växa med en CAGR om 0,7 procent per år mellan 2019 och 2027. Vidare förväntas i Sverige antalet människor som är över 80 år att öka drastiskt de kommande sju åren som en följd av den stora efterkrigsgenerationen som kommer att nå 80 år. Detta förväntas driva efterfrågan av vårdfaciliteter såsom äldreboenden och boenden för personer med funktionsnedsättningar vilket i sin tur förväntas driva efterfrågan av sprinklers eftersom det sedan 2013 är krav på att alla nybyggnationer och renoveringar av byggnader som klassas som (Vk) 5B och 5C, exempelvis ålderdomshem och sjukhus, skall ha ett automatiskt släcksystem installerat.

Ökad e-handel

- Den svenska e-handelsmarknaden växer och Sverige är det land i Norden med den högsta andelen invånare som handlat online under 2019. Vidare har e-handels andel av totala retailmarknaden ökat signifikant sedan 2019 inom samtliga segment. Trenden av ökad e-handel förväntas fortsätta framgent med ökande preferenser för digitala lösningar. Detta förväntas driva nybyggnation inom logistik vilket gynnar bolagsgruppens huvudmarknad då cirka 80 procent av nybyggen inom logistik byggs med sprinklersystem.

Marknadsstruktur

Brandsäkerhetsmarknaden i Sverige är fragmenterad och karaktäriseras av ett stort antal mindre nischade aktörer samt ett fåtal större aktörer med ett diversifierat fokus och möjlighet att erbjuda tjänster genom hela värdekedjan för brandsäkerhet. De tre ledande aktörerna hade en sammanlagd marknadsandel, baserat på försäljning 2021, om cirka 40 procent inom konsulttjänster och cirka 35 procent inom installation och service.

Den fragmenterade marknaden har inneburit ökade möjligheter för större leverantörer av brandsäkerhetstjänster att konsolidera marknaden och därmed skapa förutsättningar och kapacitet att utföra flera och större projekt parallellt, över stora geografiska områden samt erbjuda helhetslösningar. Enligt gruppens bedömning har endast ett fåtal aktörer denna kapacitet. De mindre aktörerna utför generellt sina tjänster i begränsade geografiska områden. Deras huvudverksamhet är lokal och den typen av aktörer är oftast specialiserade att utföra tjänster inom brandteknik, rådgivning och design, eller installation och service.

Enligt gruppens bedömning möjliggör den fragmenterade marknaden för god möjlighet till fortsatt konsolidering. Enligt koncernen finns det flera faktorer som driver marknaden mot konsolidering, exempelvis att kunder efterfrågar ett komplett tjänsteutbud och helhetslösningar, synergier mellan tjänsteutbudet samt stordriftsfördelar.

Kundstruktur

Kundbasen inom brandsäkerhetsmarknaden innefattar ett stort antal slutkunder verksamma inom både privat och offentlig sektor. Den breda kundbasen innebär att en enskild kund i regel endast utgör en mindre del av ett brandsäkerhetsbolags omsättning, särskilt avseende större brandsäkerhetsbolag med omfattande geografisk närvaro.

Den breda kundbasen kan delas in i två huvudsakliga kundgrupper, statliga aktörer samt privata aktörer. Statliga aktörer inkluderar bland annat statliga fastighetsbolag, sjukhus, universitet och infrastruktur. Kundgruppen för privata aktörer kan vidare delas in i två undergrupper. Den första undergruppen är privata fastighetsägare och innefattar företag inom olika verksamhetsområden, bland annat logistikbolag, fastighetsbolag, industribolag och andra bolag inom exempelvis IT och detaljhandeln. Den andra undergruppen är privata byggbolag aktiva inom nybyggnation och infrastruktur samt renoveringsprojekt.

Urvalskriterierna som kunden använder sig av vid val av brandsäkerhetsbolag varierar mellan kundgrupperna. Statliga aktörer fokuserar primärt bland annat på pris, referenser, kapacitet att leverera samt tidigare erfarenhet. Privata fastighetsägare fokuserar primärt på referenser, kvalitet, tidigare erfarenhet, problemlösande och innovativa hållbarhetslösningar, kapacitet att leverera samt pris. Byggbolag fokuserar primärt på referenser, tidigare erfarenhet, problemlösande och kostnadsbesparande lösningar, kapacitet att leverera samt pris.

Installation av sprinklersystem och tillhörande tjänster utgör ofta en liten del av totala kostnaden av ett byggprojekt, exempelvis uppgick värdet för bolagsgruppens sprinklerrelaterade tjänster till endast 1,4 procent av det totala kontraktsvärdet i nybyggnationer under 2021. Koncernen menar att detta i kombination med att sprinklers utgör en livsviktig funktion leder till att kundbasen är mindre priskänslig och att prispress inom branschen är begränsad.

Historik

Bolagsgruppen grundades år 2012 och är en av de ledande aktörerna inom aktiv brandsäkerhet i Norden. Deras affärsidé är att erbjuda sina kunder en helhetslösning för aktiv brandsäkerhet. Grunden för gruppens erbjudande är gedigen spetskompetens, betydande erfarenhet, goda kundrelationer och en strävan efter att utföra varje uppdrag med högsta kvalitet och säkerhet. Bolagsgruppen har sedan grundandet mångfaldigt sin omsättning, vilket har drivits av såväl organisk tillväxt som förvärv.

Bolagsgruppens erbjudande

Bolagsgruppen verkar på marknaden för aktiv brandsäkerhet och har ett erbjudande som täcker hela värdekedjan för aktiv brandsäkerhet. Aktiv brandsäkerhet är en både livsviktig och kritisk funktion för koncernens kunder.

Marknaden för aktivt brandskydd karaktäriseras i hög grad av återkommande intäkter. Dessa återkommande intäkter är primärt hänförliga till den regelbundna service som sprinkleranläggningar kräver för att funktionen ska kunna säkerställas.

Tillväxten på marknaden för aktiv brandsäkerhet bedöms drivas av ett antal starka underliggande trender, inklusive urbanisering, ökade lagkrav och regleringar, nya typer av byggnationer och ökat hållbarhetsfokus.

Marknadsledande inom aktiv brandsäkerhet i Norden med en täckning av hela värdekedjan

Bolagsgruppen är en ledande aktör inom aktiv brandsäkerhet. Att koncernen är en ledande aktör ger koncernen möjlighet att erbjuda dess kunder den kompetens, erfarenhet och kapacitet som kunderna efterfrågar. Koncernens närvaro över hela värdekedjan ger koncernen möjlighet att erbjuda samtliga tjänster inom aktiv brandsäkerhet, vilket enligt koncernens bedömning är en stor konkurrensfördel mot andra aktörer på marknaden som ofta kan erbjuda en eller ett fåtal av de tjänster som koncernen erbjuder. Med ett heltäckande erbjudande blir koncernen en motpart som har möjlighet att hantera samtliga steg inom aktiv brandsäkerhet.

Bolagsgruppen är en organisation där de lokala kontoren har en hög grad av egenbestämmanderätt och eget resultatansvar. Lokal närvaro bedömer koncernen vara helt avgörande för att framgångsrikt vinna projekt då brandskyddsbranschen präglas av stora lokala skillnader och bygger på långsiktiga affärsrelationer med lokal förankring och varumärkeskännedom. Genom att kombinera denna typ av organisation med en hög grad av samarbete inom koncernen kan koncernen dra nytta av lokal närvaro samtidigt som det uppstår skalfördelar och synergier inom exempelvis inköp, resursfördelning, kompetensutveckling och specialistkunskaper.

Specialiserad partner med hög trovärdighet och bred geografisk närvaro

Vid upphandling av konsulttjänster, installation och service av sprinklersystem för aktiv brandsäkerhet är kundens förtroende av yttersta vikt. Koncernen och dess dotterbolag utvärderas av sina kunder baserat på flera parametrar och en fundamental bedömningsgrund är enligt koncernen att kunden måste ha förtroende för sin motpart eftersom tjänsterna som erbjuds har en livsviktig funktion och är särskilt tidskritisk för nybyggnationer. Detta eftersom fördröjda leveranser kan påverka processen för byggnationen som helhet och förhindra bedrivandet av verksamheten i påverkade fastigheter då viss verksamhet inte kan bedrivas utan sprinklers.

Det faktum att Herex-gruppen har ett renodlat fokus på aktivt brandskydd bedömer koncernen vara avgörande för att attrahera spetskompetens inom området. För många konkurrenter är brandskydd en liten del av verksamheten som riskerar bli marginaliserad i ett större sammanhang. Hos koncernen är brandskydd i fokus och koncernen investerar omfattande resurser i kompetensutveckling. Spetskompetens och erkänt dedikerad personal har enligt koncernen bidragit till koncernens kapacitet att ta marknadsandelar och förmåga att bibehålla förhållandevis höga marginaler

Ägarförhållanden

Herex Group AB (publ) har 164 aktieägare 2022-12-31 där S-Topco AS är huvudägare. S-Topco ägs i sin tur av Norvestor VIII SCSp. Övriga aktieägare består av medarbetare inom koncernen och bolag tillhörande nyckelpersoner i koncernen. Koncernen har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under året

Koncernen har under året förvärvat följande bolag:

- BST Finland Oy, (3274495,2), Finland, Tillträde 2022-04-01
- Paloff Insinööritoimisto OY (2445704-8), Finland, Tillträde 2022-04-01
- Paloff Sammutusjärjestelmät OY (2186075-5), Finland, Tillträde 2022-04-01
- KteKonsult AB (556941-1944), Sverige, Tillträde 2022-04-01
- KTE Konsult NSFA AB (559229-9225), Sverige, Tillträde 2022-04-01
- KTE Brandskyddsbesiktning AB, (559229-9217), Sverige, Tillträde, 2022-04-01
- S-BidCo ApS (43328778), Danmark, Tillträde 2022-06-01
- Sprinkler Service Stockholm AB (559148-8548), Sverige, Tillträde 2022-06-01
- Flindtholt.dk ApS (28313578), Danmark, Tillträde 2022-09-01
- Dansprinkler Aps (13131031), Danmark, Tillträde 2022-09-01
- Eltele Styrkan Ocz AB (556289-3635), Sverige, Tillträde 2022-09-01
- PEF Sprinklerteknik AB (556742-1044), Sverige, Tillträde, 2022-10-01
- MSAB Modern Sprinkler AB (559328-9969), Sverige, Tillträde 2022-10-01
- Larm & Teletjänst i Bromma AB (556791-4501), Sverige, Tillträde 2022-11-01
- PK Sprinkleriasennus OY (2736487-5), Finland, Tillträde 2022-12-01
- Brandingenjör Anders Wallin AB (556910-2287), Sverige, Tillträde 2022-12-01

Under året har följande fusioner ägt rum:

- KTE Konsult NSFA AB (559229-9225) och KTE Brandskyddsbesiktning AB (559229-9217) fusionerades med dess moderbolag KteKonsult AB, fusionen registrerades 2022-08-30.
- BST Group AB (559199-5005) fusionerades med dess moderbolag Herex Sweden AB (559199-4990), fusionen registrerades 2022-09-28.

Emissioner:

- Under året har sexton emissioner genomförts, sex nyemissioner samt tio apportemissioner. Utöver detta har den nyemission som var pågående över föregående årsbokslut registrerats under året.

De sju nyemissionerna som genomförts och registrerats under året har inneburit att 433 583 st nya aktier emitterats och de tio apportemissionerna har resulterat i att ytterligare 927 416 st nya aktier emitterats, vilket gör att det totala antalet nyemitterade aktier under 2022 summerar till 1 360 999 st.

Risker i verksamheten

Herex Group:s verksamhet påverkas av ett antal risker vars effekter på resultat och finansiell ställning kan kontrolleras i varierande grad. Vid bedömning av koncernens framtida utveckling är det av vikt att vid sidan av eventuella möjligheter till resultattillväxt även beakta riskfaktorerna.

Dessa risker kan vara strategiska, finansiella och operationella. De strategiska riskerna inom koncernens verksamhet hör främst till försämrade makroekonomisk utveckling på koncernens marknader. Koncernens finansiella risker är främst knutna till kundkreditrisker samt likviditet och den lånefinansiering som koncernen har. De operationella riskerna är relaterade till koncernens verksamhet och innefattar anbudsgivning, kapacitetsutnyttjande, vinsavräkning och prisrisker.

Hanteringen av dessa risker görs löpande i verksamheten och involverar en mängd funktioner och anställda. I bolagsgruppens projekt finns en risk till förlust på grund av bristfälligt utförande, felgjorda kalkyler och kundförluster. gruppen arbetar aktivt för att identifiera, mäta, kontrollera och begränsa riskerna i verksamheten.

Årets utveckling

Räkenskapsåret 2022 är koncernens första hela räkenskapsår då koncernen bildades i sin nuvarande form i december 2021 och föregående räkenskapsår därmed bara omfattade en månad. Omsättningen landade på 1 352,1 Mkr (94,0 Mkr) till stor del drivet av de förvärv koncernen gjort under året men även fortsatt god organisk tillväxt i flera affärsområden. Årets resultat före skatt landade på 52,3 Mkr (-11,7 Mkr) vilket kan härledas till en god utveckling inom alla affärsområden även om den höga inflationen skapat utmaningar och pressat projektmarginalerna. Den under året höjda räntenivån har påverkat resultatet negativt i form av relativt kraftigt ökade räntekostnader.

Framtidsutveckling

Den nordiska marknaden för aktivt brandskydd förväntas fortsatt vara stabil framgent. Marknaden gynnas av underliggande drivkrafter såsom högt fokus på säkerhet, ökade regleringar samt att myndigheternas kontrollverksamhet ökar. Koncernen har de senaste åren etablerat sig i Danmark, Finland och Norge och ser goda förutsättningar för att ta marknadsandelar i dessa länder samt att expandera till fler geografiska områden. Sammanlagt visar det på fortsatt långsiktig tillväxtpotential för koncernen.

En nyckelfaktor för koncernens framtidsutveckling är att vi framgent kan fortsätta att attrahera de skickligaste och mest kompetenta medarbetarna inom brandskydd. Kompetensförsörjningen är därför ett stort fokus inom koncernen. För att ytterligare stärka kompetensen arbetar koncernen med att utveckla interna utbildningar och att digitalisera de utbildningar som redan finns.

Under början av 2022 så har koncernen varit påverkat av COVID-19. Påverkan avtog under året men i stället har kriget i Ukraina under året skapat större osäkerheter kring materielleveranser och transparens när det gäller prisutveckling. Koncernen fortsätter att följa detta nogsamt och vidtar åtgärder allt eftersom ny information tillkommer. Koncernen har inte några direkta material och underentreprenörer från Ukraina och Ryssland men koncernens materialleverantörer kan i sin tur ha inköp från områdena. Den erfarenhet som vi skapat oss under de senaste åren och de arbetssätt och rutiner som koncernen byggt upp tillsammans med den efterfrågan av brandskydd som finns i samhället gör att vi har tillförsikt för koncernens framtida utveckling.

Miljöpåverkan och hållbarhetsansvar

Koncernen vill bidra till en hållbar utveckling i det dagliga arbetet och erbjuda tjänster med låg miljöpåverkan. Koncernen bedriver ingen anmälningspliktig/tillståndspliktig verksamhet enligt den svenska miljöbalken. Koncernens verksamhet, helhetslösningar inom projektering, installation samt service och underhåll av alla typer av brandskyddssystem, har främst miljöpåverkan genom transporter och tillverkning av de produkter som används för installation och underhåll. Koncernen har utarbetade program för miljöledning.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

2023061511610

Koncernen	2022	2021 (1 mån)
Nettoomsättning	1 352 077	93 959
Resultat före skatt	52 284	-11 717
Balansomslutning	2 974 931	2 574 447
Soliditet (%)	53,0	54,9
Antal anställda	539	445

Moderbolaget	2022	2021 (3 mån)
Nettoomsättning	0	0
Resultat efter finansiella poster	-1 753	-42
Balansomslutning	1 552 731	1 426 125
Soliditet (%)	100,0	100,0
Antal anställda	0	0

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till följande stående vinstmedel (kronor):

Balanserade medel	1 537 139 018
Årets resultat	124 911
	1 537 263 929
disponeras så att	
i ny räkning överföres	1 537 263 929
	1 537 263 929

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Nettoomsättning	3	1 352 077	93 959
Övriga rörelseintäkter		5 403	535
Summa rörelsens intäkter		1 357 480	94 494
Rörelsens kostnader			
Material och köpta tjänster		-607 611	-34 271
Övriga externa kostnader	4	-112 626	-25 482
Personalkostnader	5	-465 454	-37 662
Avskrivningar av förvärvsrelaterade immateriella tillgångar	11, 12	-37 981	-2 919
Avskrivning av materiella tillgångar	13, 14	-32 089	-2 278
Summa rörelsens kostnader		-1 255 761	-102 612
Rörelseresultat (EBIT)		101 720	-8 118
Resultat från finansiella poster			
Finansiella intäkter		5 784	9
Finansiella kostnader		-55 220	-3 608
Summa resultat från finansiella poster		-49 436	-3 599
Resultat före skatt		52 284	-11 717
Inkomstskatt	7, 8	-18 854	-1 550
Årets resultat		33 430	-13 267
<i>Årets resultat hänförligt till:</i>			
Moderbolagets aktieägare		33 430	-13 267

Koncernens rapport över totalresultatet

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Årets resultat		33 430	-13 267
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Årets omräkningseffekt utländska verksamheter		2 950	34
Övrigt totalresultat för året, efter skatt		2 950	34
Årets totalresultat		36 380	-13 233
Summa totalresultat för året hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare		36 380	-13 233

Koncernens balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Goodwill	9, 10	2 015 438	1 790 630
Kundkontrakt	11	340 851	347 120
Övriga immateriella anläggningstillgångar	12	5 358	556
Summa immateriella anläggningstillgångar		2 361 647	2 138 306
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	13	8 966	0
Inventarier, verktyg och installationer	14	14 645	8 642
Summa materiella anläggningstillgångar		23 611	8 642
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	20	221	60
Summa finansiella anläggningstillgångar		221	60
Nyttjanderättstillgångar	15	93 247	83 085
Uppskjutna skattefordringar	8	497	1 446
Summa anläggningstillgångar		2 479 223	2 231 539
Omsättningstillgångar			
Varulager mm			
Färdiga varor och handelsvaror		18 669	4 449
Summa varulager mm		18 669	4 449
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	19	265 397	144 031
Aktuella skattefordringar		0	17 254
Övriga fordringar		40 683	29 737
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	107 465	56 247
Summa kortfristiga fordringar		413 545	247 268
Likvida medel	22	63 494	91 192
Summa omsättningstillgångar		495 708	342 908
SUMMA TILLGÅNGAR		2 974 931	2 574 447

Koncernens balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	23	15 424	14 063
Övrigt tillskjutet kapital		1 537 181	1 392 246
Pågående ej registrerad nyemission		0	19 790
Reserver		2 984	34
Balanserat resultat inkl. årets resultat		20 162	-13 267
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		1 575 751	1 412 866
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	25	729 417	638 232
Leasingskulder	15	55 450	55 291
Uppskjutna skatteskulder	8	71 105	71 507
Summa långfristiga skulder		855 972	765 029
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	26	101 403	100 409
Leasingskulder	15	34 676	24 130
Leverantörsskulder		183 464	114 395
Aktuella skatteskulder		5 115	21 371
Övriga skulder		100 849	42 912
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	27	117 701	93 335
Summa kortfristiga skulder		543 208	396 552
Summa skulder		1 399 180	1 161 581
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 974 931	2 574 447

2023061511612

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Pågående ej registrerad nyemission	Omräknings- reserv	Balanserat resultat inkl. årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående eget kapital						
2021-12-02						
Årets resultat					-13 267	-13 267
Årets omräkningseffekt utländska verksamheter				34		34
Årets totalresultat	0	0	0	34	-13 267	-13 233
Transaktioner med ägarna i deras egenskap av ägare						
Nyemission	9 229	913 720				922 949
Apportemission	4 834	478 526				483 360
Pågående nyemission			19 790			19 790
Summa transaktioner	14 063	1 392 246	19 790			1 426 099
Utgående eget kapital						
2021-12-31						
	14 063	1 392 246	19 790	34	-13 267	1 412 866
Ingående eget kapital						
2022-01-01						
Årets resultat					33 430	33 430
Årets omräkningseffekt utländska verksamheter				2 950		2 950
Årets totalresultat	14 063	1 392 246	19 790	2 984	20 162	1 449 246
Transaktioner med ägarna i deras egenskap av ägare						
Nyemission	434	43 374	-19 790			24 018
Apportemission	927	101 561				102 488
Summa transaktioner	1 361	144 934	-19 790	0	0	126 505
Utgående eget kapital						
2022-12-31						
	15 424	1 537 181	0	2 984	20 162	1 575 751

Herex Group AB (publ)
Org.nr 559340-0475

Under 2022 har sexton emissioner genomförts, sju nyemissioner samt nio apportemissioner. Utöver detta har den nyemission som var pågående under föregående årsbokslut registrerats under året.

De sju nyemissionerna som genomförts och registrerats under året har inneburit att 433 583 st nya aktier emitterats och de nio apportemissionerna har resulterat i att ytterligare 927 416 st nya aktier emitterats, vilket gör att det totala antalet nyemitterade aktier under 2022 summerar till 1 360 999 st.

2023061511613

Koncernens kassaflödesanalys

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat (EBIT)		101 720	-8 118
Erhållen ränta		192	9
Erlagd ränta		-44 790	-3 038
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.	29	70 070	5 337
Betald inkomstskatt		-21 571	6 282
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		105 621	472
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-5 712	-648
Förändring kundfordringar		-63 202	2 193
Förändring av kortfristiga fordringar		9 479	-7 276
Förändring leverantörsskulder		45 879	2 422
Förändring av kortfristiga skulder		-44 776	21 989
Kassaflöde från den löpande verksamheten		47 289	19 152
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-333	-48
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-3 280	-516
Förvärv av dotterbolag efter avdrag för likvida medel	16	-123 930	-1 159 901
Investeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		1 636	100
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-125 907	-1 160 365
Finansieringsverksamheten			
Nyemissioner		24 018	942 714
Upptagna lån	25, 26	116 865	738 737
Amortering av lån	25, 26	-63 840	-447 250
Amortering av leasingskuld		-26 521	-1 832
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		50 522	1 232 369
Årets kassaflöde		-28 096	91 156
Likvida medel vid årets början		91 192	0
Valutakursdifferens i likvida medel		398	36
Likvida medel vid årets slut	22	63 494	91 192

Moderbolagets resultaträkning

2023061511614

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-10-12 -2021-12-31
Nettoomsättning		0	0
Summa rörelsens intäkter		0	0
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4	-1 231	-42
Personalkostnader		-526	0
Summa rörelsens kostnader		-1 757	-42
Rörelseresultat		-1 757	-42
Resultat från finansiella poster			
Finansiella intäkter		3	0
Summa resultat från finansiella poster		3	0
Resultat efter finansiella poster		-1 753	-42
Bokslutsdispositioner	6	1 900	0
Resultat före skatt		147	-42
Skatt på årets resultat	7	-22	0
Årets resultat		125	-42

Moderbolagets rapport över totalresultatet

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-10-12 -2021-12-31
Årets resultat		125	-42
Övrigt totalresultat		0	0
Årets totalresultat		125	-42

Moderbolagets balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	17, 18	1 548 572	1 406 085
Andra långfristiga fordringar		0	25
Summa finansiella anläggningstillgångar		1 548 572	1 406 110
Summa anläggningstillgångar		1 548 572	1 406 110
Kortfristiga fordringar			
Fordringar hos koncernbolag		3 355	0
Summa kortfristiga fordringar		3 355	0
Kassa och bank		804	20 015
		804	20 015
Summa omsättningstillgångar		4 159	20 015
SUMMA TILLGÅNGAR		1 552 731	1 426 125

Moderbolagets balansräkning

2023061511615

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	23		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		15 424	14 063
Ej registrerat aktiekapital		0	198
Summa bundet eget kapital		15 424	14 261
Fritt eget kapital			
Överkursfond		1 537 181	1 392 246
Pågående ej registrerad nyemission		0	19 592
Balanserat resultat		-42	0
Årets resultat		125	-42
Summa fritt eget kapital		1 537 264	1 411 797
Summa eget kapital		1 552 688	1 426 058
Kortfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag		0	61
Aktuella skatteskulder		22	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	27	21	6
Summa kortfristiga skulder		43	67
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 552 731	1 426 125

Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital

	Aktie	Ej reg.	Överkurs-	Pågående	Balanserat	Årets	Totalt eget
	kapital	aktie-	fond	ej reg.	resultat	resultat	kapital
		kapital		nyemission			
Ingående eget kapital							
2021-10-14							
Bolagsbildning	25						25
Nyemission	9 204		913 720				922 924
Apportemission	4 834		478 526				483 360
Pågående nyemission		198		19 592			19 790
Årets resultat						-42	-42
Utgående eget kapital							
2021-12-31	14 063	198	1 392 246	19 592	0	-42	1 426 058
Ingående eget kapital							
2022-01-01	14 063	198	1 392 246	19 592	0	-42	1 426 058
Nyemission	434	-198	43 374	-19 592			24 018
Apportemission	927		101 561				102 488
Balansering fg års res.					-42	42	0
Årets resultat						125	125
Utgående eget kapital							
2022-12-31	15 424	0	1 537 181	0	-42	125	1 552 688

Under 2022 har sexton emissioner genomförts, sju nyemissioner samt nio apportemissioner. Utöver detta har den nyemission som var pågående under föregående årsbokslut registrerats under året.

De sju nyemissionerna som genomförts och registrerats under året har inneburit att 433 583 st nya aktier emitterats och de nio apportemissionerna har resulterat i att ytterligare 927 416 st nya aktier emitterats, vilket gör att det totala antalet nyemitterade aktier under 2022 summerar till 1 360 999 st.

Moderbolagets kassaflödesanalys

2023061511616

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-10-12 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-1 757	-42
Erhållen ränta		5	0
Erlagd ränta		-1	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-1 753	-42
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av kortfristiga fordringar		-1 430	0
Förändring av kortfristiga skulder		-46	42
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-3 229	0
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterbolag efter avdrag för likvida medel	16	-40 000	-922 699
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-40 000	-922 699
Finansieringsverksamheten			
Nyemissioner		24 018	942 714
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		24 018	942 714
Årets kassaflöde		-19 211	20 015
Likvida medel vid årets början		20 015	0
Likvida medel vid årets slut	22	804	20 015

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmän information

Herex Group AB (publ) och dess dotterföretags (sammanslaget koncernen) huvudsakliga verksamhet innefattar att genom dotterföretag bedriva tjänster inom aktivt brandskydd. Koncernen är sedan tidigare representerad i Sverige och har sedan 2020 även etablerat verksamhet i Norge och Danmark. Under 2022 har förärv gjorts i både Danmark och Finland vilket givit koncernen en betydande marknadsposition i dessa länder. Verksamheten bedrivs i dotterbolag med en nära relation till kunderna och med stöd av en liten central organisation. Koncernens tjänster leder till ökad livslängd för fastigheter och ökad trygghet till de människor som använder fastigheterna. Bolagets tjänster erbjuds både i befintliga fastigheter och vid byggnation av nya fastigheter. Koncernen erbjuder ett helhetserbjudande inom aktivt brandskydd vilket innefattar projektering, installation samt service och underhåll av alla typer av brandskyddssystem.

Herex Group AB (publ), org. nr 559340-0475 har sitt säte i Stockholm. Huvudkontoret ligger på Lerkrogsvägen 21, 126 79 Hägersten.

Koncernredovisningen presenteras i tusental svenska kronor (SEK), som är moderbolagets redovisningsvaluta.

Grund för rapporternas upprättande

Koncernredovisningen för Herex Group AB (publ)-koncernen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner, samt International Financial Reporting Standards (IFRS) och IFRIC-tolkningar sådana de antagits av EU. Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden förutom vad beträffar omvärderingar av finansiella tillgångar som kan säljas samt finansiella tillgångar och skulder (inklusive derivatinstrument) värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

Upprättandet av finansiella rapporter kräver att styrelsen och koncernledningen gör uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och bedömningar påverkar såväl resultaträkning, rapport över totalresultat som rapport över finansiell ställning samt upplysningar som lämnas såsom ansvarsförbindelser. Faktiskt utfall kan komma att avvika från dessa bedömningar under andra antaganden eller under andra förutsättningar. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskattningar är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen är bl a bedömning av framtida kassaflöden som exempelvis ligger till grund för värdering av goodwill, nyttjanderättstillgångar och kontraktportföljer, värdering av uppskjutna skattefordringar hänförliga till förlustavdrag, värdering av kundfordringar samt bedömningar av tvister och behov för avsättningar för dessa.

De nedan angivna redovisningsprinciperna har, med de undantag som närmare beskrivs, tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i koncernens finansiella rapporter. Koncernens redovisningsprinciper har vidare konsekvent tillämpats av koncernens företag.

Ändringar i redovisningsprinciper och upplysningar

Nya standarder och ändrade av tolkningar som träder i kraft först under kommande räkenskapsår eller senare har inte förtidstillämpats vid upprättandet av de sammanslagna finansiella rapporter. Dessa nya standarder och tolkningar förväntas inte ha någon väsentlig påverkan på koncernens finansiella rapporter.

Koncernredovisning

(a) Dotterföretag

Dotterföretag är alla de företag (inklusive företag för särskilt ändamål) där koncernen har rätten att utforma finansiella och operativa strategier på ett sätt som vanligen följer med ett aktieinnehav uppgående till mer än hälften av rösträtterna. Förekomsten och effekten av potentiella rösträtter som för närvarande är möjliga att utnyttja eller konvertera, beaktas vid bedömningen av huruvida koncernen utövar bestämmande inflytande över ett annat företag. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör. Alla transaktioner med andelsägare i dotterföretag redovisas baserat på substansen av dessa transaktioner. Resultat hänförligt till delägare i dotterföretag, i vilka de är verksamma i, likställs med andra former av rörlig ersättning och redovisas därför som personalkostnad i resultaträkningen. I koncernens rapport över finansiell ställning redovisas dessa delägars andel av nettotillgångarna i koncernen som ett innehav utan bestämmande inflytande då reglering av skulden är föremål för beslut på bolagsstämma.

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens förvärv av dotterföretag. Anskaffningsvärdet för ett förvärv utgörs av verkligt värde på tillgångar som lämnats som ersättning, emitterade egetkapitalinstrument och uppkomna eller övertagna skulder per överlåtelsedagen. Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder och eventalförpliktelser i ett rörelseförvärv värderas inledningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen, och eventuellt innehav utan bestämmande inflytande. Det överskott som utgörs av skillnaden mellan anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på identifierbara förvärvade tillgångar, skulder och eventalförpliktelser redovisas som goodwill. Om anskaffningsvärdet understiger verkligt värde för det förvärvade dotterföretagets tillgångar, skulder och eventalförpliktelser redovisas mellanskillnaden direkt i resultaträkningen. Villkorade köpeskillingar redovisas på förvärvsdagen, till verkligt värde, och klassificeras som skulder som därefter omvärderas via resultaträkningen. Innehav utan bestämmande inflytande i den förvärvade rörelsen kan valfritt för varje förvärv värderas antingen till verkligt värde eller till den proportionella andel av den förvärvade rörelsens nettotillgångar, som innehas utan bestämmande inflytande. Alla förvärvsrelaterade transaktionskostnader kostnadsförs. Dessa kostnader redovisas i koncernen under posten "övriga externa kostnader" i resultaträkningen.

Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster och förluster på transaktioner mellan koncernföretag elimineras. Redovisningsprinciperna för dotterföretag har i förekommande fall ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av koncernens principer.

(b) Transaktioner med andelsägare till innehav utan bestämmande inflytande

Koncernen behandlar transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande som transaktioner med koncernens aktieägare. Vid förvärv från innehavare utan bestämmande inflytande redovisas skillnaden mellan erlagd köpeskillning och den faktiska förvärvade andelen av det redovisade värdet på dotterföretagets nettotillgångar i eget kapital. Vinster och förluster på avyttringar till innehavare utan bestämmande inflytande redovisas också i eget kapital.

När koncernen inte längre har ett bestämmande eller betydande inflytande, omvärderas varje kvarvarande innehav till verkligt värde och ändringen i redovisat värde redovisas i resultaträkningen. Det verkliga värdet används som det första redovisade värdet och utgör grund för den fortsatta redovisningen av det kvarvarande innehavet som intresseföretag, joint venture eller finansiell tillgång. Alla belopp avseende den avyttrade enheten som tidigare redovisats i övrigt totalresultat, redovisas som om koncernen direkt hade avyttrat de hänförliga tillgångarna eller skulderna. Detta kan medföra att belopp som tidigare redovisats i övrigt totalresultat omklassificeras till resultatet.

Omräkning av utländsk valuta

(a) Funktionell valuta och rapportvaluta

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). I koncernredovisningen används svenska kronor (kr), som är Herex Group AB (publ)-koncernens funktionella valuta och koncernens rapportvaluta.

(b) Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen eller den dag då posterna omvärderas. Valutakursvinster och –förluster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i resultaträkningen. Valutakursvinster och –förluster som hänför sig till lån och likvida medel redovisas i resultaträkningen som övriga finansiella poster. Alla övriga valutakursvinster och -förluster redovisas också i posten övriga finansiella poster.

(c) Koncernföretag

Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag som har en annan funktionell valuta än rapportvalutan, omräknas till koncernens rapportvaluta enligt följande:

- (a) tillgångar och skulder för var och en av balansräkningarna omräknas till balansdagens kurs;
- (b) intäkter och kostnader för var och en av resultaträkningarna omräknas till genomsnittlig valutakurs (såvida denna genomsnittliga kurs utgör en rimlig approximation av den ackumulerade effekten av de kurser som gäller på transaktionsdagen, annars omräknas intäkter och kostnader till transaktionsdagens kurs), och
- (c) alla omräkningsdifferenser som uppstår redovisas i övrigt totalresultat och ackumuleras i omräkningsreserven i eget kapital.

Vid konsolideringen förs omräkningsdifferenser, som uppstår till följd av omräkning av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter och av upplåning till övrigt totalresultat. Vid avyttring av en utlandsverksamhet, helt eller delvis, förs de omräkningsdifferenser som redovisats i övrigt totalresultat till resultaträkningen och redovisas som en del av realisationsvinsten/-förlusten.

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid förvärv av en utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräknas till balansdagens kurs.

Klassificering av tillgångar och skulder

Anläggningstillgångar och långfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell ackumulerad nedskrivning. Avskrivningar baseras på historiska anskaffningsvärden och den bedömda nyttjandeperioden.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av tillgångar enligt nedanstående:

Installationer på annans fastighet	20-40% per år el. över hyresavtalets löptid
Datorer och kringutrustning	20-40% per år
Övriga kontorsmaskiner och kontorsinventarier	20-40% per år

Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas vid varje rapportperiods slut och justeras vid behov.

En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde.

Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse mellan försäljningsintäkten och det redovisade värdet och redovisas i övriga rörelseintäkter alternativt övriga externa kostnader.

Immateriella tillgångar

(a) Goodwill

Det belopp varmed köpeskilling, eventuellt innehav utan bestämmande inflytande samt verkligt värde på förvärvsdagen på tidigare aktieinnehav överstiger verkligt värde på identifierbara förvärvade nettotillgångar, redovisas som goodwill. Goodwill på förvärv av dotterföretag redovisas som immateriella tillgångar. Goodwill testas årligen för att identifiera eventuellt nedskrivningsbehov och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. Nedskrivningar av goodwill återförs inte. Vinst eller förlust vid avyttring av en enhet inkluderar kvarvarande redovisat värde på den goodwill som avser den avyttrade enheten.

Goodwill fördelas på kassagenererande enheter vid prövning av eventuellt nedskrivningsbehov. Fördelningen görs på de kassagenererande enheter eller grupper av kassagenererande enheter, fastställda i enlighet med koncernens rörelsesegment, som förväntas bli gynnade av det rörelseförvärv där goodwillposten uppstod.

(b) Kundrelationer

Kontraktportföljer och de därmed sammanhängande kundrelationerna i samband med ett rörelseförvärv identifieras i förvärvsanalysen och redovisas som en separat immateriell tillgång. Värderingen av kundrelationerna uppkomna vid rörelseförvärv värderas till verkligt värde. Fastställandet av verkligt värde bygger på en värderingsmodell som baseras på diskonterade kassaflöden. Värderingen baseras på omsättningshastigheten och avkastningen för den förvärvade portföljen vid förvärvstidpunkten. I modellen utgår en särskild kostnad eller ett avkastningskrav i form av en så kallad "contributory asset charge" för de tillgångar som ianspråkats för att den immateriella tillgången ska kunna generera någon avkastning. Kassaflöden diskonteras genom en vägd kapitalkostnad, den så kallade WACC, vilken justeras med hänsyn till de lokala räntenivåerna i de länder där förvärven ägt rum. Nyttjandeperioden för kontraktportföljerna och de därmed sammanhängande kundrelationerna baseras på den förvärvade portföljens omsättningshastighet som bedöms vara 10 år, vilket motsvarar en årlig avskrivningstakt 10 procent. Avskrivningen redovisas i posten Avskrivningar av förvärvsrelaterade immateriella tillgångar i resultaträkningen.

En uppskjuten skatteskuld ska beräknas baserad på den lokala skattesatsen för skillnaden mellan det bokförda värdet och det skattemässiga värdet för den immateriella tillgången. Den uppskjutna skatteskulden ska upplösas över samma period som den immateriella tillgången skrivs av, vilket resulterar i att effekten av avskrivningen på den immateriella tillgången neutraliseras vad avser den fulla skattesatsen avseende resultat efter skatt. Redovisningen av denna uppskjutna skatteskuld redovisas initialt genom en motsvarande ökning av goodwill.

c) Programvarulicenser och övriga immateriella anläggningstillgångar

Förvärvade programvarulicenser aktiveras på basis av de kostnader som uppstått då den aktuella programvaran förvärvats och satts i drift. Dessa aktiverade kostnader skrivs av under den bedömda nyttjandeperioden på tre till fyra år. Övriga materiella anläggningstillgångar såsom egenutvecklade program och system skrivs av under den bedömda nyttjandeperioden fem till tio år.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

Tillgångar som har en obestämbar nyttjandeperiod, goodwill, skrivs inte av utan prövas årligen avseende eventuellt nedskrivningsbehov. Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdenedgång närhelst händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart. En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av tillgångens verkliga värde minskat med försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än finansiella tillgångar och goodwill, som tidigare har skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras. Nedskrivningar av goodwill återförs aldrig.

Intäktsredovisning

Intäkter värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas, och motsvarar de belopp som erhålls för tjänster eller i vissa enstaka fall, sålda varor, efter avdrag för rabatter, returer och mervärdesskatt.

Koncernen redovisar en intäkt när dess belopp kan mätas på ett tillförlitligt sätt, det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att tillfalla företaget och särskilda kriterier har uppfyllts för var och en av koncernens verksamheter såsom beskrivs nedan.

Koncernens intäkter genereras från de fyra affärsområdena; Installation, Service, Konsultation och Övrigt brandskydd. I det förstnämnda affärsområdet dominerar entreprenaduppdrag till fast pris medan i de övriga affärsområdena kännetecknas av i första hand tjänsteuppdrag till löpande räkning.

Entreprenaduppdrag

När utfallet går att bedöma på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga utgifter enligt kontraktens färdigställandegrad (redovisning över tid, där då prestationsåtagandet uppfylls över tid) på balansdagen. De kontrakterade intäkterna värderas till det verkliga värdet av den ersättning som har erhållits eller kommer att erhållas. När koncernen inte kan beräkna utfallet av ett uppdrag på ett tillförlitligt sätt redovisas intäkter bara i den mån uppdragsutgifter som har uppkommit kan återvinnas. Uppdragsutgifter redovisas i den period de uppkommer. Vid alla tillfällen när det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten, redovisas den befarade förlusten omgående i resultatet. Ett entreprenadkontrakts färdigställandegrad bedöms av projektledare genom att jämföra upparbetade kostnader vid dags dato med de totala beräknade kostnaderna för kontraktet (ett förfarande som ibland kallas för cost-to-cost method). Endast sådana kostnader som motsvarar utfört arbete inkluderas i kostnader fram till dags dato. Det bruttobelopp som ska betalas av kunder för uppdrag redovisas som "Avtalstillgångar" i posten Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter avseende alla pågående uppdrag där uppdragsutgifter och redovisade vinster (efter avdrag för redovisade förluster) överstiger fakturerade belopp. Skulder till kunder för uppdrag redovisas som "Avtalsskulder" i posten Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter avseende alla pågående uppdrag för vilka fakturerade belopp överstiger uppdragsutgifter plus redovisade vinster (minskat med redovisade förluster).

Inom Installation genereras majoriteten av intäkterna från entreprenader till fast pris.

Tjänsteuppdrag

För utförda tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas intäkten i förhållande till nedlagda kostnader. För utförda tjänsteuppdrag fast pris redovisas inkomsten och de utgifter som är hänförliga till uppdraget som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen. Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett tjänsteuppdrag inte kan beräknas på ett

tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

Finansiella intäkter

Finansiella intäkter består av ränteintäkter och eventuella realisationsresultat på finansiella anläggningstillgångar. Ränteintäkter intäktsredovisas med tillämpning av effektivräntemetoden. När värdet på en fordran i kategorin lånefordringar och kundfordringar har gått ner, minskar koncernen det redovisade värdet till det återvinningsbara värdet, vilket utgörs av bedömt framtida kassaflöde, diskonterat med den ursprungliga effektiva räntan för instrumentet, och fortsätter att lösa upp diskonteringseffekten som ränteintäkt. Ränteintäkter på nedskrivna lånefordringar och kundfordringar redovisas till ursprunglig effektiv ränta.

Utdelningsintäkter redovisas när rätten att erhålla betalning har fastställts.

Stöd och bidrag

Herex Group AB (publ) och dess dotterbolag är, liksom andra arbetsgivare, berättigat till olika statliga och kommunala personalrelaterade stöd och bidrag. Dessa stöd kan exempelvis avse utbildning, anställningar eller minskning av arbetstid. Samtliga stöd och bidrag redovisas i resultaträkningen som kostnadsreduktioner i samma period som motsvarande underliggande kostnad.

Finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar redovisas när koncernen blir part till instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört alla väsentliga risker och fördelar förknippade med äganderätten. Koncernens finansiella tillgångar består huvudsakligen av likvida medel och kundfordringar och klassificeras i enlighet med IFRS 9.

Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar som; finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde.

Klassificeringen baseras på koncernens syfte med innehavet av de finansiella instrumenten. Klassificeringen av de finansiella tillgångarna fastställs vid det första redovisningstillfället.

Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde är finansiella tillgångar som har fastställda eller fastställbara betalningar och som inte är noterade på en aktiv marknad. Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Kundfordringar, som är en del av finansiella tillgångar i denna kategori, redovisas till det belopp, varmed de förväntas inflyta. Koncernen har skapat en kollektiv modell för redovisning av kreditförluster hänförliga till kundfordringar då bolagets kundfordringar anses ha samma kreditegenskaper. Modellen testas varje år för att se om några ändringar ska göras. Befarade och konstaterade kundförluster redovisas som rörelsekostnader. För mer information se not 19.

Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde

Kassa och banktillgodohavanden värderas till upplupet anskaffningsvärde.

I likvida medel ingår kassa och banktillgodohavanden genom koncernens cash pool. Outnyttjad checkräkningskredit är ej inkluderad i likvida medel. För mer information se not 22.

Finansiella tillgångar som är värderade till verkligt värde över övrigt totalresultat.

Koncernen har inga finansiella tillgångar som värderas till verkligt värde över övrigt totalresultat.

Finansiella skulder

Finansiella skulder består i huvudsak av leverantörsskulder och låneskulder. De finansiella skulder som ej omfattas av säkringsredovisning värderas och redovisas till upplupet anskaffningsvärde genom användande av effektivräntemetoden. Direkta kostnader vid upptagande av lån inkluderas i anskaffningsvärdet. Vid nyttjande av checkräkningskrediten ingår denna post i de finansiella skulderna. Finansiella skulder i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs.

Upplåning

Upplåning redovisas inledningsvis till verkligt värde, netto efter transaktionskostnader. Upplåning redovisas därefter till upplupet anskaffningsvärde och eventuell skillnad mellan erhållet belopp (netto efter transaktionskostnader) och återbetalningsbeloppet redovisas i resultaträkningen fördelat över låneperioden med tillämpning av effektivräntemetoden. De poster i balansräkningen som inkluderar upplåning är Skulder till kreditinstitut, under både långfristiga och kortfristiga skulder.

Leverantörsskulder

Leverantörsskulder redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Leasingskulder

Vid datumet av avtalets ingång har bolaget värderat leasingskulden till nuvärdet av de leasingavgifter som inte betalats vid denna tidpunkt. Leasingavgifterna diskonteras med användning av den bedömda implicita räntan. Förändring av diskonteringsräntan påverkar storleken på skulden och räntekostnaderna som är hänförliga till skulden. En ny diskonteringsränta sätts när ett nytt kontrakt läggs till när en förlängningsoption aktiveras samt när det är en förändring av omfattningen på hyreskontraktet.

Tilläggsköpeskillingar

Tilläggsköpeskillingar redovisas till verkligt värde baserat på bedömt utfall av avtalade klausuler i aktieöverlåtelseavtal vid förvärvstidpunkten. Vid varje rapporttidpunkt värderas den finansiella skulden till verkligt värde och eventuella förändringar redovisas mot resultaträkningen i posten övriga externa kostnader.

Kassaflödessäkringar

Den effektiva delen av förändringar i verkligt värde på nettoinvesteringar i dotterföretag som identifieras som kassaflödessäkring och som uppfyller villkoren för säkringsredovisning, redovisas i övrigt totalresultat. Den vinst eller förlust som hänför sig till den ineffektiva delen redovisas omedelbart i resultaträkningen som en finansiell intäkt eller kostnad.

När ett säkringsinstrument förfaller eller säljs eller när säkringen inte längre uppfyller kriterierna för säkringsredovisning och ackumulerade vinster eller förluster avseende säkringen finns i eget kapital, kvarstår dessa vinster/förluster i eget kapital och resultatförs samtidigt som den prognostiserade transaktionen slutligen redovisas i resultaträkningen. När en prognostiserad transaktion inte längre förväntas ske, överförs den ackumulerade vinst eller förlust som redovisats i eget kapital omedelbart till resultaträkningen som en finansiell intäkt eller kostnad.

Säkring av nettoinvestering

Den andel av vinst eller förlust på ett säkringsinstrument som bedöms som en effektiv säkring redovisas i övrigt totalresultat. Den vinst eller förlust som hänför sig till den ineffektiva delen redovisas omedelbart i resultaträkningen i posten övriga finansiella poster. Ackumulerade vinster och förluster i eget kapital redovisas i resultaträkningen när utlandsverksamheten avyttras helt eller delvis.

För fordringar i utländsk valuta som utgör en del av bolagets nettoinvesteringar i utländska dotterbolag värderas även dessa till balansdagens kurs. Kursdifferenser på dessa fordringar elimineras ur resultaträkningen och redovisas direkt i övrigt totalresultat.

Aktuell och uppskjuten inkomstskatt

Periodens skattekostnad omfattar aktuell och uppskjuten skatt. Skatt redovisas i resultaträkningen, utom när skatten avser poster som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatten i övrigt totalresultat respektive eget kapital.

Den aktuella skattekostnaden beräknas på basis av de skatteregler som på balansdagen är beslutade eller i praktiken beslutade i de länder där moderföretagets dotterföretag är verksamma och genererar skattepliktiga intäkter. Ledningen utvärderar regelbundet de yrkanden som gjorts i självdeklarationer avseende situationer där tillämpliga skatteregler är föremål för tolkning. Den gör, när så bedöms lämpligt, avsättningar för belopp som troligen ska betalas till skattemyndigheten.

Uppskjuten skatt redovisas, enligt balansräkningsmetoden, på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder och deras redovisade värden i koncernredovisningen. Den uppskjutna skatten redovisas emellertid inte om den uppstår till följd av en transaktion som utgör den första redovisningen av en tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv och som, vid tidpunkten för transaktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat. Uppskjuten inkomstskatt beräknas med tillämpning av skattesatser (och skattelagar) som har beslutats eller aviserats per balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiserar eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader som uppkommer på andelar i dotterföretag förutom där tidpunkten för återföring av den temporära skillnaden kan styras av koncernen och det är sannolikt att den temporära skillnaden inte kommer att återföras inom överskådlig framtid. Uppskjutna skattefordringar och -skulder kvittas när det finns en legal kvittningsrätt för aktuella skattefordringar och skatteskulder och när de uppskjutna skattefordringarna och skatteskulderna hänför sig till skatter debiterade av en och samma skattemyndighet och avser antingen samma skattesubjekt eller olika skattesubjekt, där det finns en avsikt att reglera saldon genom nettobetalningar.

Ersättningar till anställda

(a) Pensionsförpliktelser

Koncernföretagen har olika pensionsplaner. Pensionsplanerna finansieras vanligen genom betalningar till försäkringsbolag eller förvaltaradministrerade fonder, där betalningarna fastställs utifrån periodiska aktuariella beräkningar. Koncernen har avgiftsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd pensionsplan är en pensionsplan enligt vilken koncernen betalar fasta avgifter till en separat juridisk enhet. Koncernen har inte några rättsliga eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter om denna juridiska enhet inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till anställda som hänger samman med de anställdas tjänstgöring under innevarande eller tidigare perioder.

För avgiftsbestämda pensionsplaner betalar koncernen avgifter till offentligt eller privat administrerade pensionsförsäkringsplaner på obligatorisk, avtalsenlig eller frivillig basis. Koncernen har inga ytterligare betalningsförpliktelser när avgifterna väl är betalda. Avgifterna redovisas som personalkostnader när de förfaller till betalning. Förutbetalda avgifter redovisas som en tillgång i den utsträckning som kontant återbetalning eller minskning av framtida betalningar kan komma koncernen tillgodo.

Vidare har anställda eller tidigare anställda i koncernen ett fåtal pensionslösningar som är försäkrade genom kapitalförsäkringar. Dessa redovisas som övriga avsättningar i koncernens rapport över finansiell ställning. Värdeförändring av dessa, som bygger på förändringen av värdet på de underliggande placeringarna i dessa försäkringar, redovisas som en personalkostnad. Placeringarna i dessa pensionsförsäkringar redovisas som en övrig långfristig fordran och värdeförändring av dessa placeringar redovisas som en personalkostnad. Koncernen har inget ansvar att göra ytterligare åtaganden i dessa pensionslösningar.

(b) Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds anställning sagts upp av koncernen före normal pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar frivillig avgång i utbyte mot sådana ersättningar. Koncernen redovisar avgångsvederlag när den bevisligen är förpliktad endera att säga upp anställda enligt en detaljerad formell plan utan möjlighet till återkallande; eller att lämna ersättningar vid uppsägning som resultat av ett erbjudande som gjorts för att uppmuntra till frivillig avgång. Förmåner som förfaller mer än 12 månader efter rapportperiodens slut diskonteras till nuvärde.

(c) Vinstandels- och bonusplaner

Koncernen redovisar en skuld och en kostnad för bonus och vinstandelar, baserat på en formel som beaktar den vinst som kan hänföras till moderföretagets aktieägare efter vissa justeringar. Koncernen redovisar en avsättning när det finns en legal förpliktelse eller en informell förpliktelse på grund av tidigare praxis.

Avsättningar

Avsättningar för omstruktureringskostnader och rättsliga krav redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse till följd av tidigare händelser, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet och beloppet har beräknats på ett tillförlitligt sätt. Avsättningar för omstrukturering innefattar kostnader för uppsägning av leasingavtal och för avgångsersättningar. Inga avsättningar görs för framtida rörelseförluster.

Om det finns ett antal liknande åtaganden, bedöms sannolikheten för att det kommer att krävas ett utflöde av resurser vid regleringen sammantaget för hela denna grupp av åtaganden. En avsättning redovisas även om sannolikheten för ett utflöde avseende en speciell post i denna grupp av åtaganden är ringa.

Avsättningarna värderas till nuvärdet av det belopp som förväntas krävas för att reglera förpliktelsen. Härvid används en diskonteringsränta före skatt som återspeglar en aktuell marknadsbedömning av det tidsberoende värdet av pengar och de risker som är förknippade med avsättningen. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

Leasing

Ett leasingkontrakt enligt IFRS 16 Leasingavtal är ett kontrakt som överför rätten att kontrollera utnyttjandet av en identifierbar tillgång under en tidsperiod mot ersättning. Koncernens analys visar att kontrakt som klassificeras som leasingkontrakt enligt IFRS 16 avser leasing av personbilar och hyreslokaler samt ett fåtal övriga kontorstillgångar. Koncernen har använt sig av lätttnadsregeln att inte inkludera tillgångar av lågt värde, under 50 000 kronor och kontrakt kortare än 12 månader.

Hyresavtal relaterade till fastigheter löper vanligtvis på 3 år och kontorsutrustning på 3 år. Hyreskontrakten för fastigheter innehåller normalt även en eller flera förlängningsoptioner. Då utnyttjande av en förlängningsoption kräver ett nytt investeringsbeslut omfattas IFRS 16 – beräkningen av förlängningsoptionen först då beslut om fortsatt verksamhet fattats. Rörliga kostnader såsom fastighetsskatt, moms och övriga rörliga fastighetskostnader som underhållskostnader, el, värme och vatten etc. exkluderas ur leasingkuldberäkningen i den mån kostnaderna går att separera från hyreskostnaden.

För att beräkna leasingkulden (nuvärdet av framtida leasingavgifter) hänförlig till fastigheter används koncernens genomsnittliga upplåningsränta som diskonteringsränta, för att återspegla tillgångens implicita ränta. Majoriteten av koncernens hyreskontrakt innehåller någon form av indexuppräknings, vanligen konsumentprisindex. Redovisade nyttjanderättstillgångar enligt IFRS 16 innehåller endast värdet av diskonterade leasingkontrakt som tagits i bruk. Åtagandena är vidare längre än 12 månader och har en fastställd hyra i motsats till variabel hyra.

Nyttjanderättstillgång

Nyttjanderättstillgångar redovisas vid avtalets ingång till anskaffningsvärde. Efter anskaffningsdatum redovisas nyttjanderättstillgångarna till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Avskrivningar redovisas linjärt över leasingavtalets nyttjandeperiod.

Prövning av behovet av nedskrivning liksom redovisning av nedskrivningar sker på samma vis som för materiella tillgångar. Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse mellan intäkter och redovisat värde och redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller kostnad.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Redovisningsprinciper i moderbolaget

Moderbolaget, Herex Group AB (publ), tillämpar Årsredovisningslagen och RFR 2 ”Redovisning för juridiska personer”. RFR 2 ställer krav på att moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen, IFRS, där så är tillämpligt och utom i de fall som anges nedan. Moderbolaget tillämpar IFRS 9. IFRS 16 tillämpas ej i moderbolaget. I övrigt hänvisas till de redovisningsprinciper som koncernen tillämpar för redovisning och värdering av finansiella instrument i not 1.

Grund för rapporternas upprättande: Moderbolagets finansiella rapporter presenteras i SEK. De finansiella rapporterna har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden vilket innebär att investeringar redovisas till anskaffningsvärde och utdelningar resultatförs. Nedskrivningstest genomförs årligen och nedskrivningar redovisas om värdenedgången antas vara bestående.

Aktier och andelar

Aktier i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förvärvsrelaterade kostnader samt eventuella tilläggsköpeskillningar. Investeringarnas nedskrivningsbehov testas årligen eller när det finns en risk att bokfört värde på investeringen är högre än återanskaffningsvärdet.

Herex Group AB (publ)
Org.nr 559340-0475

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Övrigt

Följande valutakurser har tillämpats vid upprättande av koncernredovisning och denna årsredovisning i övrigt.

Följande balansdagskurser per 2022-12-31 har tillämpats:

1,4965 SEK/DKK
1,0572 SEK/NOK
11,1283 SEK/EUR

Följande genomsnittskurser 2022-01-01 – 2022-12-31 (mot SEK) har tillämpats:

1,4290 SEK/DKK
1,4650 SEK/DKK (2022-09-01 -2022-12-31)
1,0523 SEK/NOK
10,6801 SEK/EUR (2022-04-01 – 2022-12-31)

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Viktiga uppskattningar och bedömningar

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår behandlas i huvuddrag nedan.

Förvärv av dotterbolag/verksamhet

Värderingen av identifierbara tillgångar och skulder i samband med förvärv av dotterbolag eller verksamheter innefattar att såväl poster i det förvärvade bolagets balansräkning, som poster som inte varit föremål för redovisning i det förvärvade bolagets balansräkning såsom kundrelationer, ska värderas till verkligt värde. I normala fall föreligger inte några noterade priser för de tillgångar och skulder vilka ska värderas, varvid olika värderingstekniker måste tillämpas. Dessa värderingstekniker bygger på ett flertal olika antaganden.

En viktig del av koncernens strategi för att växa är att genomföra förvärv. Fokus ligger på att förvärva verksamheter med god lönsamhet och där ledningen i de förvärvade bolagen fortsätter att engagera och arbeta i Herex gruppen. Förvärvsarbetet leds av gruppens ledningsgrupp och initieras ofta inom Herex interna nätverk. Herex har utvecklat en tydlig förvärvprocess i flera steg vilket skapar trygghet både för förvärvade bolag och för befintliga bolag inom gruppen.

Vid förvärv görs dels en värdering av förvärvsobjektets historiska vinster och dels en värdering av verksamhetens framtida vinster, med beaktande de synergier och andra fördelar som ett förvärv in i Herex-koncernen skulle innebära. Värderingen påverkas vidare av huruvida förvärvet är att anses vara ett strategisk förvärv som tillför ny kompetens och nya geografiska områden eller ett kompletterande förvärv som ökar bolagets förmåga inom befintliga kompetens och geografiska områden. I värderingen ingår även ett antal antaganden såsom exempelvis bedömd framtida tillväxt.

Värdering av kundfordringar

Kundfordringar värderas till verkligt värde. Verkligt värde påverkas av flera bedömningar, varav den enskilt viktigaste är kreditrisken och därmed eventuellt behov av reservering för osäker fordran. För att bedöma kreditrisken görs först en genomgång av bokslutets förfallna kundfordringar, i denna genomgång beaktas kundfordrans ålder och beloppsstorlek, orsaken till att kundfordran förfallit samt kundens finansiella ställning med mera. I de fall där kundfordran, helt eller delvis, inte kommer att betalas av kunden görs en reservering avseende den del av kundfordran som bedöms som osäker.

Nedskrivningsbehov för goodwill

Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov för goodwill föreligger. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter (KGE) har fastställts genom beräkning av nyttjandevärde vilket kräver att vissa antaganden måste göras. Beräkningarna utgår från kassaflödesprognoser baserade på budgetar fastställda av ledningen för de kommande fem åren. Kassaflöden efter femårsperioden extrapoleras med tillväxttakten.

Viktiga variabler vid beräkning av nyttjandevärde:

Följande variabler är väsentliga och gemensamma för samtliga kassagenererande enheter vid beräkningar av nyttjandevärdet.

Omsättning:

Verksamhetens konkurrenskraft, förväntad konjunkturutveckling för byggproduktion, allmän samhällsekonomisk utveckling, investeringsplaner för offentliga och kommunala beställare, ränteläge och lokala marknadsförutsättningar.

Rörelsemarginal:

Historisk lönsamhetsnivå och effektivitet för verksamheten, tillgång till nyckelpersoner och kvalificerad arbetskraft, kundrelationer, tillgång till interna resurser, kostnadsutveckling för löner, material och underentreprenörer.

Rörelsekapitalbehov:

Bedömning utifrån varje enskilt fall om nivån på rörelsekapitalet återspeglar verksamhetens behov eller behöver justeras för prognosperioderna. För utvecklingen framåt är ett rimligt eller försiktigt antagande att det följer omsättningstillväxten.

Investeringsbehov:

Verksamheternas investeringsbehov bedöms utifrån de investeringar som krävs för att uppnå prognostiserade kassaflöden i utgångsläget, det vill säga utan expansionsinvesteringar. I normalfallet har investeringsnivån motsvarat avskrivningstakten på materiella anläggningstillgångar.

Skattebelastning:

Skattesatsen i prognoserna baseras på koncernens förväntade skattesituation i respektive land.

Diskonteringsränta:

Prognostiserade kassaflöden diskonteras till nuvärde med en vägd kapitalkostnad enligt WACC (Weighted average cost of capital). Räntenivån på lånat kapital är satt till den genomsnittliga räntenivån på koncernens nettoskuldsättning. Avkastningskravet på eget kapital är uppbyggt enligt Capital Asset Pricing Model.

Antaganden vid redovisning av IFRS 16

Förlängningsoption

Hyreskontrakten för fastigheter innehåller normalt även en eller flera förlängningsoptioner. Då utnyttjande av en förlängningsoption kräver ett nytt investeringsbeslut omfattas IFRS 16 beräkningen av förlängningsoptionen först då beslut om fortsatt verksamhet fattats.

Diskonteringsräntan

Vid beräkningen av leasingskulden har nuvärdet av framtida leasingavgifter beräknats med hjälp av en diskonteringsränta. Förändring av diskonteringsräntan påverkar storleken på skulden och räntekostnaderna som är hänförliga till skulden. En ny diskonteringsränta sätts när ett nytt kontrakt läggs till när en förlängningsoption aktiveras samt när det är en förändring av omfattningen på hyreskontraktet.

Not 3 Intäkter

Koncernen

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Intäktsslag		
Installation	827 223	55 348
Service	265 850	20 269
Konsulting	222 779	16 964
Övrigt brandskydd	36 225	1 378
Totala intäkter	1 352 077	93 959
Intäktsredovisning – över tid	906 412	64 448
Intäktsredovisning – vid given tidpunkt	445 665	29 511
Summa:	1 352 077	93 959

Omsättning per geografisk marknad

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Land		
Sverige	1 166 338	93 803
Norge	32	0
Danmark	95 425	155
Finland	89 899	0
Övriga länder	383	0
Totala intäkter	1 352 077	93 959

Koncernens intäkter genereras från de fyra affärsområdena; Installation, Service, Konsultation och Övrigt brandskydd. I det förstnämnda affärsområdet dominerar entreprenaduppdrag till fast pris medan de övriga affärsområdena kännetecknas av i första hand tjänsteuppdrag till löpande räkning. Majoriteten av gruppens kundavtal avseende fastprisprojekt, som då intäktsredovisas över tid, har en kontraktslängd som är kortare än 12 månader men kan i vissa fall sträcka sig upptill 2 år. Av koncernens orderstock per bokslutsdagen på 687 MSEK beräknas 89% (605 MSEK) regleras inom 12 månader och 10% (35 MSEK) regleras inom 12-24 månader och 2% (10 Mkr) regleras inom 24-36 månader. Betaltiden i dessa avtal är som standard 30 dagar.

Kundavtal avseende löpande räkning, som då intäktsredovisas vid given tidpunkt, har normalt sett en kontraktslängd kortare än 12 månader. Betaltiden i dessa avtal är som standard 30 dagar.

Not 4 Arvode till revisorer

Koncernen

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
PricewaterhouseCoopers		
Revisionsuppdrag	1 818	108
<i>varav moderbolagets revisorer</i>	<i>1 615</i>	<i>105</i>
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	16	65
<i>varav moderbolagets revisorer</i>	<i>16</i>	<i>65</i>
Skatterådgivning	0	0
<i>varav moderbolagets revisorer</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Övriga tjänster	190	0
<i>varav moderbolagets revisorer</i>	<i>190</i>	<i>0</i>
Summa:	2 024	173
<i>varav moderbolagets revisorer</i>	<i>1 821</i>	<i>170</i>

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Övriga revisionsföretag		
Revisionsuppdrag	23	0
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
Skatterådgivning	0	0
Övriga tjänster	451	0
Summa:	474	0

Moderbolaget

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
PricewaterhouseCoopers		
Revisionsuppdrag	0	40
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	65
Skatterådgivning	0	0
Övriga tjänster	0	0
Summa:	0	115

Not 5 Anställda och personalkostnader

Koncernen

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Medeltal anställda		
Kvinnor	62	54
Män	477	393
Summa:	539	447
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	7 578	546
Övriga anställda	328 276	21 518
Summa:	335 854	22 064
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse, verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	1 440	112
Pensionskostnader för övriga anställda	31 743	3 097
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	72 838	8 681
Summa:	106 021	11 889
Totala löner, pensioner, sociala kostnader	441 875	33 954

Kostnadsförda ersättningar och andra förmåner till styrelse, vd och övriga ledande befattningshavare:

Namn:	Bruttolön:	Förmåner:	Pensionskostnader:	Summa:
Fredrik Korterud	0	0	0	0
Ståle Angel	200	0	0	200
Thomas Lundin	200	0	0	200
Ian Poppelman	0	0	0	0
Marika af Edehjem	0	0	0	0
Peter Bühler, vd	1 823	61	519	2 403
Övr. led. befattningshavare	4 893	401	921	6 215
Summa	7 116	462	1 440	9 018

Kretsen övriga ledande befattningshavare avser koncernledningen exklusive vd. Kretsen ledande befattningshavare, inklusive vd, bestod vid utgången av året av 6 (6) personer

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-10-12 -2021-12-31
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	17%	17%
Andel män i styrelsen	83%	83%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	17%	17%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	83%	83%
Moderbolaget		
	2022-01-01 -2022-12-31	2021-10-12 -2021-12-31
Medeltal anställda		
Kvinnor	0	0
Män	0	0
Summa:	0	0
Löner och andra ersättningar		
Styrelse, verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	400	0
Övriga anställda	0	0
Summa:	400	0
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse, verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	0	0
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	126	0
Summa:	126	0
Totala personalkostnader	526	0

Kostnadsförda ersättningar och andra förmåner till styrelse, vd:

Namn:	Bruttolön:	Förmåner:	Pensionskostnader:	Summa:
Fredrik Korterud	0	0	0	0
Ståle Angel	200	0	0	200
Thomas Lundin	200	0	0	200
Ian Poppelman	0	0	0	0
Marika af Edehjelm	0	0	0	0
Peter Bühler, vd	0	0	0	0
Summa	400	0	0	400

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-10-12 -2021-12-31
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	17%	17%
Andel män i styrelsen	83%	83%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	17%	17%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	83%	83%

Not 6 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Mottagna koncernbidrag	1 900	0
Lämnade koncernbidrag	0	0
	1 900	0

Not 7 Aktuell skatt och uppskjuten skatt

Koncernen

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-27 082	-3 292
Uppskjuten skatt	8 228	1 742
Totalt redovisad skatt	-18 854	-1 550

Avstämning av effektiv skatt

Redovisat resultat före skatt	52 284	-11 717
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget, 20,6%	-10 770	2 414
Effekt av andra skattesatser för utländska dotterbolag	265	
Ej avdragsgilla kostnader	-3 218	-3 978
Ej skattepliktiga intäkter	185	30
Skatt hänförlig till tidigare år	333	
Skatteeffekt av ej aktiverade underskottsavdrag	-5 909	-16
Skatteeffekt av utnyttjade underskottsavdrag	18	
Uppskjuten skatteskuld hänförlig till tidigare år	1 368	
Uppskjuten skattefordran hänförlig till tidigare år	-1 126	
Redovisad effektiv skatt	-18 854	-1 550
Redovisat effektiv skatt i %	36,06%	13,2

Moderbolaget

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-10-12 -2021-12-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-22	0
Uppskjuten skatt	0	0
Totalt redovisad skatt	-22	0
 Avstämning av effektiv skatt		
Redovisat resultat före skatt	147	-42
Skatt enligt gällande skattesats (20,6%)	-31	9
Effekt av underskottsavdrag för vilken ingen uppskjuten skattefordran redovisats	9	-9
Redovisad effektiv skatt	22	0
 Redovisat effektiv skatt i %	20,6	0

Not 8 Uppskjuten skatt på temporära skillnader

Koncernen

2022-12-31

	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Temporära skillnader			
Förvärvade immateriella tillgångar		-70 189	-70 189
Nyttjanderättstillgångar och leasingkulder	497		497
Uppskjuten skatt på periodiseringsfonder		-916	-916
Summa:	497	-71 105	-70 608

	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjutna skattefordringar		
Ingående anskaffningsvärde	1 446	0
Tillkommande fordringar under året	177	1 446
Avgående fordringar	-1 126	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	497	1 446

	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjutna skatteskulder		
Ingående anskaffningsvärde	71 507	0
Tillkommande fordringar under året	7 428	72 108
Avgående skulder	-7 829	-601
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	71 105	71 507

Not 9 Goodwill

Koncernen

	2022-01-01	2021-12-02
	-2022-12-31	-2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 790 630	0
Förvärv under året	217 783	1 790 630
Valutakursdifferens	7 025	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 015 438	1 790 630
Utgående redovisat värde	2 015 438	1 790 630

Not 10 Nedskrivningsprövning av goodwill

Koncernens redovisade goodwill uppgår till 2 015 438 tkr. Goodwill följs internt inte upp på en lägre nivå än de geografiska marknaderna Sverige, Danmark och Finland, varför prövningen görs på den nivån. Goodwill fördelar sig enligt nedan tabell.

	2022-01-01	2021-12-02
	-2022-12-31	-2021-12-31
Danmark	29 843	0
Finland	110 985	0
Sverige	1 874 610	1 790 630
Summa	2 015 438	1 790 630

Koncernen uppstod den 2 december 2021 då Herex Group AB (publ) genom ett dotterbolag förvärvade Herex Sweden AB-koncernen till marknadsvärde. Av denna anledning upprättades ingen nedskrivningsprövning av goodwill 2021.

I samband med årsbokslutet 2022 upprättades en nedskrivningsbedömning av goodwill. Återvinningsvärdet har beräknats utifrån nyttjandevärdet och tar sin utgångspunkt i en aktuell bedömning av kassaflöden för de kommande åren enligt en kassaflödesmodell med en prognosperiod om 5 år och ett terminalvärde. Prognostiserat resultat och investeringar i rörelsekapital och anläggningstillgångar för nästkommande räkenskapsår, 2023, bygger på budget, tidigare utfall och erfarenheter. För 2024-2027 bygger antaganden på att tillväxt och marginal ligger i linje med historiskt utfall, se mer detaljerad beskrivning nedan. De viktiga komponenterna i kassaflödet är försäljningen, rörelsens olika kostnader och investeringar i rörelsekapital.

Väsentliga antaganden som använts för beräkningar av nyttjandevärden framgår enligt nedan:

- Till grund för försäljningsprognosen ligger bedömningar utifrån faktorer såsom orderingång, konjunktur och marknadsläge samt historiskt utfall. Rörelsemarginalerna har tagits fram baserat på historiska rörelsemarginaler.
- Prognosen av rörelsens kostnader utgår från tidigare års nivåer på bruttomarginal och omkostnader, anpassat till en förväntan för det kommande året utifrån aspekter såsom de som nämns för försäljningsprognosen.
- Den årliga tillväxtvolymen för det första året har bedömts utifrån bolagens prognoser och efterföljande år en konstant tillväxt om 8 procent under prognosperioden. Dessa beräkningar utgår från uppskattade framtida kassaflöden efter skatt baserade på finansiella prognoser som godkänts av företagsledningen och som täcker en femårsperiod och har en betydande effekt på värderingen. I terminalvärdet antas en tillväxt om 2 procent som motsvarar bedömd långsiktig tillväxt och inflation.
- Diskonteringsräntan före skatt använd vid nuvärdesberäkning av uppskattade framtida kassaflöden är 11,1 % genomgående då den övergripande riskbedömningen bedöms vara samma i alla kassagenererande enheter.

De viktiga antaganden som har störst effekt på återvinningsvärdet är bruttomarginal, diskonteringsränta och långsiktig tillväxttakt, där bruttomarginalen har störst betydelse. Ingen rimligt möjlig förändring i viktiga antaganden skulle innebära att det redovisade värdet för någon ovan del skulle överstiga återvinningsvärdet.

Varken 1 procentenhets höjd diskonteringsränta, 1 procentenhets sänkt långsiktig tillväxt eller 1 procentenhets sänkt marginal leder till nedskrivningsbehov förutom i ett fall. Skulle marginalen för den danska verksamheten sjunka med 1 procentenhet mot det som antagits i nedskrivningsprövningen så hade det föranlett ett nedskrivningsbehov på 16,4 MSEK vilket förklaras av att enheten är nyligen förvärvad till marknadspris utifrån liknande antaganden som de som är grund i årets nedskrivningsbedömning. I övrigt är således marginalen till nedskrivningsbehov stor för de geografiska affärsområdena och inga rimligt möjliga ändringar i ovan nämnda indata bedöms leda till nedskrivningsbehov utöver det som nämnts avseende den danska verksamheten.

Övrig nedskrivningsprövning

När det är påkallat genomförs prövning av nedskrivningsbehov av övriga tillgångar enligt samma principer som för goodwill. Några händelser eller ändrade förhållanden som motiverat en nedskrivningsprövning av tillgångar som skrivs av har inte identifierats.

Not 11 Kundkontrakt

Koncernen

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	350 037	0
Förvärv under året	31 783	350 037
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	381 820	350 037
Ingående avskrivningar	-2 917	0
Valutakursdifferens	-105	0
Årets avskrivningar	-37 947	-2 917
Utgående ackumulerade avskrivningar	-40 969	-2 917
Utgående redovisat värde	340 851	347 120

Not 12 Övriga immateriella anläggningstillgångar

Koncernen

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	636	0
Tillkommande tillgångar via förvärv	601	588
Tillkommande internt utvecklade tillgångar	4 235	48
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 472	636
Ingående avskrivningar	-80	0
Tillkommande avskrivningar via förvärv	0	-78
Årets avskrivningar	-34	-2
Utgående ackumulerade avskrivningar	-114	-80
Utgående redovisat värde	5 358	556

Not 13 Byggnader och mark

Koncernen

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	0	0
Inköp under året	599	0
Försäljningar/utrangeringar	-13	0
Tillkommande tillgångar via förvärv	9 309	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 895	0
Ingående avskrivningar	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Tillkommande avskrivningar via förvärv	-853	0
Årets avskrivningar	-76	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-929	0
Utgående redovisat värde	8 966	0

Not 14 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	25 331	0
Inköp under året	4 046	516
Försäljningar/utrangeringar	-3 510	-768
Tillkommande tillgångar via förvärv	11 453	25 583
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	37 321	25 331
Ingående avskrivningar	-16 689	0
Försäljningar/utrangeringar	2 110	628
Tillkommande avskrivningar via förvärv	-3 454	-16 943
Årets avskrivningar	-4 642	-374
Utgående ackumulerade avskrivningar	-22 676	-16 689
Utgående redovisat värde	14 645	8 642

Not 15 Nyttjanderättstillgångar och leasingskulder

Nyttjanderättstillgångar

Koncernen

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-12-02 -2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	124 783	0
Inköp under året	40 000	0
Försäljningar/utrangeringar	-16 297	0
Omvärdering	3 028	0
Tillkommande tillgångar via förvärv	0	124 783
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	151 514	124 783
Ingående avskrivningar	-41 698	0
Tillkommande avskrivningar via förvärv	0	-39 794
Försäljningar/utrangeringar	10 872	0
Omräkningsdifferens	-70	0
Årets avskrivningar	-27 371	-1 904
Utgående ackumulerade avskrivningar	-58 267	-41 698
Utgående redovisat värde	93 247	83 085

Övriga upplysningar

Kostnader för kortfristiga leasingkontrakt	0	0
Kostnader för leasingkontrakt av lågt värde	28	0
Kostnader hänförliga till variabla leasingavgifter som inte ingår i leasingskulder	0	0
Räntebetalningar avseende leasingskulder	3 086	232

Ovanstående nyttjanderätter är hänförligt till leasingavtal främst avseende personbilar och kontorslokaler samt för viss kontorsutrustning.

Av räkenskapsårets avskrivningar av nyttjanderättstillgångar avser 12 686 tkr hyreslokaler och 14 450 tkr avser bilar.

Finansiella leasingskulder

Koncernen

	2022-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2021-12-31
	Framtida minimi leasing- avgifter	Nuvärde av framtida minimi leasing- avgifter	Framtida minimi leasing- avgifter	Nuvärde av framtida minimi leasing- avgifter
Förfallotidpunkt				
Inom 1 år	38 657	34 676	26 974	24 130
Senare än 1 år, men inom 5 år	61 278	55 350	58 176	52 194
Senare än 5 år	167	100	3 321	3 097
Summa	100 102	90 126	88 471	79 421
Avgår framtida finansiella avgifter	0	0	0	0
Summa nuvärde, leasingskuld	100 102	90 126	88 471	79 421

Ingår i balansräkningen i följande rader:

	2022-12-31	2021-12-31
Kortfristiga leasingskulder	34 676	24 130
Långfristiga leasingskulder	55 450	55 291
Summa	90 126	79 421

Det kan noteras att flertalet av koncernens lokalhyresavtal har vissa rättigheter till förläggning av hyresavtalen. Koncernen har gjort en bedömning att korta avtal som är 2-3 månader och förlängs därefter förväntas fortgå i 3 år, korttidsavtal i anslutning till andra avtal med förlängningsoption förväntas förlängas för att motsvara hyresperiod i ansluten lokal. För längre lokalhyresavtal har en förlängningsoptionsperiod beaktats, vilket främst rör sig om en period på 3 år.

Enligt IFRS 16 ska diskonteringsränta motsvara den implicita räntan. För bilar har den implicita räntan använts där det varit möjligt, annars har koncernens genomsnittliga låneränta använts. För lokalhyresavtal har koncernens genomsnittliga upplåningsränta använts. Följande principer har använts för att fastställa diskonteringsränta:

Diskonteringsränta lokalhyror samt övriga operationella leasingavtal

Genomsnittlig låneränta uppgår till 4,5% och har använts vid diskontering av nyttjanderättstillgångar enligt beskriven princip ovan. Denna diskonteringsränta har även bedöms lämplig att tillämpa på hyresavtal i övriga verksamhetsländer.

Kassaflöde från leasingkontrakt

Under räkenskapsåret uppgår det totala kassaflödet från leasingkontrakt till -29 606 tkr (-2 064 tkr).

Not 16 Rörelseförvärv

Koncernen

Under 2022 genomfördes totalt 16 förvärv. Totalt resulterade förvärven i goodwill om 217 Mkr. Information om förvärven lämnas nedan.

Bolag	Land:	Org.nr:	Förvärvstidpunkt	Kapitalandel, %
BST Finland Oy	Finland	3274495-2	2022-04-01	100%
Paloff Insinööriomisto Oy	Finland	2445704-8	2022-04-01	100%
Paloff Sammutusjärjestelmät Oy	Finland	2186075-5	2022-04-01	100%
KteKonsult AB	Sverige	556941-1944	2022-04-01	100%
KTE Konsult NSFA AB	Sverige	559229-9225	2022-04-01	100%
KTE Brandskyddsbesiktning AB	Sverige	559229-9217	2022-04-01	100%
S-BidCo ApS	Danmark	43 32 87 78	2022-06-01	100%
Sprinkler Service Stockholm AB	Sverige	559148-8548	2022-06-01	100%
Flindtholt.dk ApS	Danmark	28 31 35 78	2022-09-01	100%
Dansprinkler ApS	Danmark	13 13 10 31	2022-09-01	100%
Eltele Styrkan Ocez AB	Sverige	556289-3635	2022-09-01	100%
PEF Sprinklerteknik AB	Sverige	556742-1044	2022-10-01	100%
MSAB Modern Sprinkler AB	Sverige	559328-9969	2022-10-01	100%
Larm & Teletjänst i Bromma AB	Sverige	556791-4501	2022-11-01	100%
PK Sprinkleriasennus Oy	Finland	2736487-5	2022-12-01	100%
Brandingenjör Anders Wallin AB	Sverige	556910-2287	2022-12-01	100%

BST Finland Oy

Nytt holdingbolag i Finland som förvärvades för att utgöra lokalt moderbolag i den nya finska underkoncernen som uppstått under året med anledning av de nya finska förvärven.

Herex Group AB (publ)
Org.nr 559340-0475

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 0 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till -2 103 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 0 tkr till koncernens omsättning och -2 103 tkr till koncernens resultat efter skatt.

Paloff Insinööritoimisto Oy

Finskt bolag som tillhandahåller brandingenjörskonsultationer i samband med installation av sprinklersystem och övrigt brandskydd vid exempelvis nybyggnationer och ombyggnationer.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 9 035 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 697 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 12 107 tkr till koncernens omsättning och 529 tkr till koncernens resultat efter skatt.

Paloff Sammutusjärjestelmät Oy

Finskt bolag som är verksamt inom brandskydd, främst installation av sprinkleranläggningar.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 75 303 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 7 991 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 96 355 tkr till koncernens omsättning och 9 631 tkr till koncernens resultat efter skatt.

KteKonsult AB

Svenskt bolag som tillhandahåller brandingenjörskonsultationer i samband med installation av sprinklersystem och övrigt brandskydd vid exempelvis nybyggnationer och ombyggnationer. KteKonsult ABs tidigare dotterbolag KTE Konsult NSFA AB och KTE Brandskyddsbesiktning AB har fusionerats in i moderbolaget under året, båda bolagen har haft mycket begränsad verksamhet och deras siffror inkluderas i KteKonsult ABs siffror nedan.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 5 537 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 651 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 7 361 tkr till koncernens omsättning och 523 tkr till koncernens resultat efter skatt.

Sprinkler Service Stockholm AB

Svenskt bolag som tillhandahåller service av sprinkleranläggningar i Stockholmsregionen.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 4 274 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 904 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 15 153 tkr till koncernens omsättning och 1 728 tkr till koncernens resultat efter skatt.

S-BidCo ApS

Nytt holdingbolag i Danmark som förvärvades för att utgöra lokalt moderbolag i den nya danska underkoncernen som uppstått under året med anledning av de nya danska förvärven.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 0 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till -521 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 0 tkr till koncernens omsättning och -521 tkr till koncernens resultat efter skatt.

Flindtholt.dk ApS

Danskt bolag som är verksamt inom brandskydd, främst installation och service av sprinkleranläggningar.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 63 160 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till -22 488 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 173 592 tkr till koncernens omsättning och -26 480 tkr till koncernens resultat efter skatt.

Herex Group AB (publ)
Org.nr 559340-0475

Dansprinkler ApS

Danskt bolag som tillhandahåller service av sprinkleranläggningar.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till -9 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till -31 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 448 tkr till koncernens omsättning och 27 tkr till koncernens resultat efter skatt.

Eltele Styrkan Ocez AB

Svenskt bolag som tillhandahåller installationer av säkerhetssystem såsom larm- och kameraövervakningsutrustning, däribland brandlarm.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 3 023 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 223 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 8 393 tkr till koncernens omsättning och 825 tkr till koncernens resultat efter skatt.

PEF Sprinklerteknik AB

Svenskt bolag som tillhandahåller brandingenjörskonsultationer i samband med installation av sprinklersystem och övrigt brandskydd vid exempelvis nybyggnationer och ombyggnationer.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 305 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 75 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 2 183 tkr till koncernens omsättning och -564 tkr till koncernens resultat efter skatt. PEF Sprinklerteknik AB fusionerades in i sitt moderbolag KteKonsult AB i början av januari 2023.

MSAB Modern Sprinkler AB

Svenskt bolag som tillhandahåller tjänster och produkter inom sprinklerteknik, såsom installation och försäljning av eldrivna sprinklerpumpar samt installation och försäljning av katalysatorer till befintliga diesel sprinklerpumpar.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 417 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 21 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 449 tkr till koncernens omsättning och 16 tkr till koncernens resultat efter skatt.

Larm & Teletjänster i Bromma AB

Svenskt bolag som bedriver konsultverksamhet inom brandsäkerhetssystem såsom brandlarm.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 11 988 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 2 887 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 51 069 tkr till koncernens omsättning och 6 542 tkr till koncernens resultat efter skatt.

PK Sprinkleriasennus Oy

Finskt bolag som är verksamt inom brandskydd, främst installation av sprinkleranläggningar.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 4 682 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 321 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 33 642 tkr till koncernens omsättning och 3 447 tkr till koncernens resultat efter skatt.

Brandingenjör Anders Wallin AB

Svenskt bolag som tillhandahåller brandingenjörskonsultationer i samband med installation av sprinklersystem och övrigt brandskydd vid exempelvis nybyggnationer och ombyggnationer.

Bolagets bidrag till koncernens omsättning uppgår till 11 tkr och bidraget till koncernens resultat efter skatt uppgår till 3 tkr. Om förvärvet hade konsoliderats från 1 januari 2022 så hade det bidragit med 2 311 tkr till koncernens omsättning och 219 tkr till koncernens resultat efter skatt.

	2022-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2021-12-31
	Redovisat värde i förvärvade företagen före förvärvet	Förvärvat verkligt värde	Redovisat värde i förvärvade företagen före förvärvet	Förvärvat verkligt värde
Kundrelationer	0	31 783	0	350 037
Övriga immateriella anläggningstillgångar	4 064	4 064	511	511
Materiella anläggningstillgångar	15 794	15 794	93 145	93 145
Finansiella anläggningstillgångar	1 797	1 797	440	440
Varulager	7 887	7 887	3 801	3 801
Kundfordringar	55 074	55 074	146 224	146 224
Förutbetalda kostnader och övriga fodringar	71 031	71 031	91 674	91 674
Likvida medel	19 907	19 907	110 465	110 465
Långfristiga skulder	-28 586	-28 586	-455 020	-455 020
Uppskjutna skatteskulder	0	-8 769	0	-72 108
Kortfristiga skulder	-51 215	-51 215	-74 523	-74 523
Leverantörsskulder	-21 985	-21 985	-111 973	-111 973
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter samt övriga skulder	-68 181	-68 181	-119 577	-119 576
Identifierbara tillgångar och skulder, netto	5 586	28 600	-314 833	-36 904
Goodwill som uppkommit vid förvärv		217 783		1 790 630
Total köpeskilling		246 383		1 753 726
Avgår köpeskilling som ännu ej erlagd/betald med aktier		-102 546		-483 360
Avgår förvärvade likvida medel		-19 907		-110 465
Nettokassautflöde vid företagsförvärv		123 930		1 159 901

Moderbolaget

Bolaget har inte gjort några rörelseförvärv under året men har lämnat ett ovillkorat aktieägartillskott på 40 000 tkr till dotterbolaget Herex Nordic AB (559340-0442).

Not 17 Specifikationer andelar i koncernföretag

Koncernen

Koncernbolag	Kapital- andel *)	Ägda andelar	Antal andelar
Herex Nordic AB	100%	14 060 845	14 060 845
Herex Sweden AB	100%	4 338 104	4 338 104
BST Brandskyddsteamet AB	100%	2 295 860	2 295 860
BST Södra AB	100%	500	500
Convise AB	100%	500	500
BST South AB	100%	20 000	20 000
BST West AB	100%	10 000	10 000
Nordiska Brand Farestveit AB	100%	1 000	1 000
BST Norge AS	100%	30 000	30 000
BST Danmark ApS	100%	40 000	40 000
Brandkonsulten BK AB	100%	1 000	1 000
Bricon AB	100%	100	100
Brand & Riskanalys – Aspegren Widlind AB	100%	1 000	1 000
Brandingenjör Anders Wallin AB	100%	500	500
KteKonsult AB	100%	40 000	40 000
PEF Sprinklerteknik AB	100%	1 000	1 000
Sprinkler Service Stockholm AB	100%	1 000	1 000
Larm & Teletjänst i Bromma AB	100%	1 500	1 500
Eltele Styrkan Ocez AB	100%	1 000	1 000
MSAB Modern Sprinkler AB	100%	1 000	1 000
BST Finland Oy	100%	1 000	1 000
Paloff Insinöörioy Oy	100%	1 000	1 000
Paloff Sammutusjärjestelmät Oy	100%	100	100
PK Sprinkleriasennus Oy	100%	100	100
S-Bidco ApS	100%	40 000	40 000
Flindtholt.dk ApS	100%	125 000	125 000
Dansprinkler ApS	100%	125 000	125 000

*) Röstandel motsvarar kapitalandel

Koncernbolag	Org.nr	Säte
Herex Nordic AB	559340-0442	Stockholm
Herex Sweden AB	559199-4990	Stockholm
BST Brandskyddsteamet AB	556879-0512	Stockholm
BST Södra AB	559017-8090	Stockholm
Convise AB	556929-0348	Stockholm

Herex Group AB (publ)
Org.nr 559340-0475

BST South AB	556822-9248	Malmö
BST West AB	559070-5132	Göteborg
Nordiska Brand Farestveit AB	556672-5353	Stockholm
BST Norge AS	925413429	Oslo
BST Danmark ApS	41818875	Köpenhamn
Brandkonsulten BK AB	556389-3345	Stockholm
Bricon AB	556944-1875	Härnösand
Brand & Riskanalys – Aspegren Widlind AB	556510-3818	Kalmar
Brandingenjör Anders Wallin AB	556910-2287	Kungsbacka
KteKonsult AB	556941-1944	Västerås
PEF Sprinklerteknik AB	556742-1044	Hallstahammar
Sprinkler Service Stockholm AB	559148-8548	Stockholm
Larm & Teletjänst i Bromma AB	556791-4501	Stockholm
Eltele Styrkan Ocez AB	556289-3635	Stockholm
MSAB Modern Sprinkler AB	559328-9969	Stockholm
BST Finland Oy	3274495-2	Helsingfors
Paloff Insinööritoimisto OY	2445704-8	Helsingfors
Paloff Sammutusjärjestelmät OY	2186075-5	Helsingfors
PK Sprinkleriasennus OY	2736487-5	Helsingfors
S-Bidco ApS	43328778	Köpenhamn
Flindtholt.dk ApS	26488001	Köpenhamn
Dansprinkler ApS	13131031	Köpenhamn

Moderbolaget

Koncernbolag	Kapital- andel *)	Ägda andelar	Antal andelar	Bokfört värde
Herex Nordic AB	100%	14 060 845	14 060 845	1 548 572

*) Röstandel motsvarar kapitalandel

	Org.nr	Säte
Herex Nordic AB	559340-0442	Stockholm

Not 18 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 406 085	0
Förvärv	0	1 406 085
Lämnade aktieägartillskott	142 488	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 548 572	1 406 085
Utgående redovisat värde	1 548 572	1 406 085

Not 19 Kundfordringar

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Kundfordringar	268 486	146 020
Upplupna intäkter	96 037	50 495
Reserv för osäkra kundfordringar	-3 089	-1 989
Totala kundfordringar och avtalsstillgångar	361 434	194 526
Förutbetalda intäkter	-40 531	-28 331
Totala avtalsfordringar	320 903	166 195

Förändring i kreditförlustreserv

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående balans	-1 989	0
Ökning kreditförlustreserv redovisad i resultaträkningen	-933	-1 873
Ökning genom förvärv	-576	-509
Kundfordringar bortskrivna under året	382	33
Återföring av ej utnyttjat belopp	27	360
Utgående balans	-3 089	-1 989

Avtalsstillgångar specificeras i not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter och avtalsskulder specificeras i not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter.

Följande tabell beskriver riskprofilen för kundfordringar baserat på koncernens reservmatris. Då det historiskt sett inte har visat sig föreligga signifikanta skillnader i förluster bland olika kunder har heller ingen skillnad gjorts inom koncernens kundbas avseende kreditförlustreserven.

Kreditförlustreserv

2022-12-31

	Ej- Förfallna	Förfallet 1-90 dagar	Förfallet 91-180 dagar	Förfallet >180 dagar	Totalt
Redovisat belopp kundfordringar, brutto	201 912	62 594	1 153	2 827	268 486
Redovisat belopp upplupna intäkter, brutto	96 037	0	0	0	96 037
Kreditförlustreserv	0	-257	-154	-2 678	-3 089
Netto	297 949	62 337	999	149	361 434

Samtliga avtalsskulder som redovisas per 31 december 2022 är beräknade att genomföras före den 31 december 2025.

Koncernens fakturering sker enligt marknadspraxis i varje land där kontraktsrelaterade tjänster ofta förskotts faktureras. Betalningstider uppgår över lag till mellan 10-30 dagar.

Not 20 Andra långfristiga fordringar

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	60	0
Tillkommande fordringar under året	34	25
Tillkommande tillgångar via förvärv	225	135
Försäljningar	-98	-100
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	221	60

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Avtalstillgångar	96 037	50 495
Förutbetalda försäkringspremier	1 560	1 087
Övriga förutbetalda kostnader	14 641	3 505
Övriga upplupna intäkter	753	1 160
Summa:	112 990	56 247

Se även ytterligare information i not 19 Kundfordringar.

Not 22 Likvida medel

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	63 494	91 192
Summa:	63 494	91 192

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	804	20 015
Summa:	804	20 015

Not 23 Aktieinformation

Moderbolaget

	Antal	Kvotvärde
Namn		
Antal stamaktier	2 237 992	1,0
Antal preferensaktier	13 186 102	1,0
Summa:	15 424 094	

Ägare till preferensaktierna har rätt till en utdelning motsvarande 100 SEK per aktie samt en årlig ackumulerande preferensränta om 8 %, beräknade från 2 december 2021, minus eventuella tidigare utdelningar på preferensaktier. Per 31 december 2022 uppgår totalt utestående belopp relaterat till preferensaktierna till 1 436 MSEK.

Förändring under räkenskapsåret avseende antalet aktier och aktiekapital

	Antal stamaktier	Antal preferensaktier	Totalt antal aktier	Aktiekapital
IB	2 082 135	11 980 960	14 063 095	14 063 095
Emissioner	155 857	1 205 142	1 360 999	1 360 999
UB	2 237 992	13 186 102	15 424 094	15 424 094

Not 24 Kontokredit

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på kontokredit uppgår till	70 000	70 000
Utnyttjade kredit uppgår till	0	0

Not 25 Skulder till kreditinstitut

Koncernen

Nedan framgår fördelning av långfristiga lån.

	2022-12-31	2021-12-31
Specifikation utifrån förfallotidpunkt		
Förfaller till betalning inom 2 till 5 år	251 154	127 661
Förfaller till betalning inom 5 år	478 263	510 571
Summa:	729 417	638 232

Not 26 Kortfristiga skulder till kreditinstitut

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Kortfristiga lån till kreditinstitut	101 403	100 409
Summa:	101 403	100 409

Not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Avtalsskulder	40 531	28 331
Upplupna löner	11 940	5 883
Upplupna bonuslöner	3 404	2 119
Upplupna semesterlöner	39 973	24 780
Upplupna lagstadgade sociala avgifter o andra avgifter	14 972	12 092
Upplupna kostnader för bokslut	546	523
Upplupna kostnader för revision	760	1 120
Upplupna räntekostnader	564	2 424
Övriga upplupna kostnader	4 431	13 902
Övriga förutbetalda intäkter	580	2 161
Summa:	117 701	93 335

Se även ytterligare information i not 19 Kundfordringar.

Moderbolag

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna kostnader för bokslut	10	6
Övriga upplupna kostnader	11	0
Summa:	21	6

Not 28 Finansiella instrument per kategori

Koncernen

	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultat- räkning	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffnings- värde	Summa
Finansiella tillgångar			
Andra långfristiga fordringar	0	221	221
Kundfordringar	0	265 397	265 397
Övriga kortfristiga fordringar	0	40 684	40 684
Upplupna intäkter	0	96 790	96 790
Likvida medel	0	63 494	63 494
Summa	0	466 586	466 586

Koncernen

	Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultat- räkning	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffnings- värde	Summa
Finansiella skulder			
Långfristiga skulder till kreditinstitut	0	729 417	729 417
Kortfristiga skulder till kreditinstitut	0	101 403	101 403
Leasingskulder	0	90 126	90 126
Leverantörsskulder	0	183 464	183 464
Övriga kortfristiga skulder *)	45 181	132 258	177 439
Summa	45 181	1 236 668	1 281 849

*) Poster värderade till verkligt värde avser tilläggsköpeskillingar (nivå 3) och det verkliga värdet på dessa baseras på uppskattat utfall av avtalsklausulerna i respektive aktieöverlåtelseavtal.

Likviditetsanalys av framtida betalningar med anledning av de finansiella skulderna ovan:

	Inom	Inom	Inom	Efter	
	3 mån	4 -12 mån	1 – 5 år	5 år	Summa
Skulder till kreditinstitut	11 511	69 658	991 706	0	1 072 875
Leasingskulder	9 664	28 993	61 278	167	100 102
Leverantörsskulder	183 464	0	0	0	183 464
Övriga skulder	55 668	45 181	0	0	100 849
Upplupna kostnader	22 733	44 627	9 230	0	76 590
Summa	283 040	188 459	1 062 214	167	1 533 880

Not 29 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	70 070	5 197
Realisationsresultat avyttring mat. anläggningstillgångar	0	140
Summa:	70 070	5 337

Not 30 Risker och riskhantering

Herex-koncernens verksamhet påverkas av ett antal risker vars effekter på resultat och finansiell ställning kan kontrolleras i varierande grad. Herex arbetar löpande med bedömning och utvärdering av de risker som koncernen utsätts, och kan utsättas, för. Kritiska omvärldsrisker hanteras, beroende på sin karaktär, både i det strategiska affärsplanarbetet och operativt i verksamheten. Nedan följer en sammanställning över risker som koncernen identifierat.

Finansiella risker

Koncernen och moderbolaget är genom sina verksamheter exponerade för finansiella risker. Nedan redogörs kortfattat för moderbolagets och koncernens exponering för och hantering av de vanligaste finansiella riskerna.

Valutarisk kan uppstå vid omräkning av koncernföretags utländska nettotillgångar till svenska kronor samt vid försäljning och inköp i utländsk valuta. Moderbolaget och koncernen valutakurssäkrar normalt inte vare sig bokförda värden av utländska nettotillgångar eller försäljning och inköp i utländsk valuta.

I nedanstående tabell specificeras koncernens exponering mot utländsk valuta (TSEK);

Valuta:	Valuta- exponering:	Påverkan på eget kapital vid 1% förändring
DKK	4 229	42
NOK	1 133	11
EUR	42 854	429
Totalt:	48 216	482

Kreditrisk är risken att en part i en transaktion inte kan fullgöra sitt åtagande och därigenom orsakar motparten en förlust. Före en affärsrelation inleds görs en granskning av nya kunder för att minimera den framtida kreditrisken och det görs även ett aktivt arbete med betalplaner i installationsprojekt samt med förskotts fakturering i serviceavtal för att ytterligare minimera kreditrisken. Moderbolagets samt koncernföretagens placeringsreglementen revideras kontinuerligt och den generella policyn är att minimera kreditriskerna.

Likviditetsrisk är risken att koncernens bolag inte kan tillgodose sitt kapitalbehov eller uppfylla sina betalningsförpliktelser till följd av otillräcklig likviditet, eller drabbas av svårigheter att uppta externa lån (refinansieringsrisk). Moderbolaget samt koncernföretagen placerar tillgängliga likvida medel i finansiella instrument med hög likviditet och låg kreditrisk. Koncernens och moderbolagets kort- och långsiktiga betalningsberedskap tryggas genom ett antal bindande kreditlöften. Koncernens likviditet och kassaflöde följs löpande upp på månadsbasis.

Ränterisk är risken att förändringar i marknadsränta påverkar koncernens räntenetto och kassaflöde negativt. Koncernen finansierar till viss del sin verksamhet med lån och är därmed exponerad mot rörelser i marknadsräntan. Koncernen har en långsiktig finansiering med en ränta som är kopplat till STIBOR och som ett led i att hantera risken för ränterörelser görs regelbundet analyser av hur en förändrad ränta påverkar koncernens finansiella ställning och utveckling.

En ökning av räntenivån med 1 procentenhet skulle innebära ökade räntekostnader för koncernen med 8,5 MSEK per år.

Affärsmässiga risker

Till de strategiska riskerna inom koncernens verksamhet hör främst försämrade makroekonomisk utveckling på koncernens marknader, nedan presenteras de väsentligaste affärsmässiga riskerna som identifierats.

Risk vid förändringar i råvarupriser

Herex-koncernen påverkas av fluktuationer i vissa råvarupriser (såsom stål) och bränslepriser (speciellt bränslepriser för fordon) samt prisstegringar på grund av ekonomiska störningar och förändringar i globala makroekonomiska förhållanden såsom pandemier och räntehöjningar, vilka inte nödvändigtvis följer ekonomiska cykler. Om ytterligare sådana störningar skulle inträffa skulle det därför kunna få en väsentlig negativ inverkan på Herex rörelsekostnader. För att motverka effekterna av förändringar i råvarupriser arbetar koncernen med olika typer av indexklausuler i projekten.

Risk att inte attrahera och/eller behålla kompetent personal

Herex förmåga att upprätthålla sin konkurrenskraft och genomföra sin affärsstrategi är till stor del beroende av koncernens decentraliserade organisationsstruktur som ger anställda en betydande självständighet att leda sina verksamheter och kundkonton samt ger uppdragsledare huvudansvaret för genomförandet av enskilda uppdrag. Herex är beroende av det arbete anställda utför, deras respektive lokala kundrelationer samt de färdigheter och den kunskap dessa har i förhållande till särskilda uppdrag eller inom särskilda affärsområden.

Koncernen är också beroende av att upprätthålla och vidareutveckla medarbetarnas kompetens och erfarenhetsnivåer. Om koncernen inte tillfredsställer behovet av ytterligare anställda på grund av personalomsättning, eller om koncernen inte kan fortsätta attrahera och behålla kvalificerade anställda på acceptabla villkor, finns det en risk att koncernen inte kommer att kunna bibehålla eller vidareutveckla delar av sin verksamhet, vilket kan få en väsentlig negativ inverkan på Herex verksamhet, finansiella ställning och resultat.

Risk pga att koncernens tjänster är beroende av ett antal demografiska och ekonomiska trender

Herex är beroende av en fortsatt efterfrågan på sina tjänster, vilken i sin tur är beroende av den allmänna efterfrågan på brandskyddstjänster. Utöver de makroekonomiska förhållanden styrs efterfrågan på Herex tjänster huvudsakligen av aktivitetsgraden på byggmarknaden, volymen sprinklers installerade per år och prisutvecklingen. Koncernens fortsatta tillväxt är därmed beroende av en fördelaktig utveckling av dessa trender och en ofördelaktig utveckling skulle kunna få en negativ inverkan på efterfrågan på de tjänster som tillhandahålls av koncernen, vilket skulle kunna få en negativ inverkan på koncernens verksamhet och resultat. Vidare skulle de positiva effekterna av dessa trender på efterfrågan på koncernens tjänster kunna gå förlorade till följd av ökad konkurrens och andra faktorer, såsom lägre priser på Herex tjänster till följd av ett ökat utbud av liknande tjänster från andra aktörer på marknaden för brandskyddstjänster. Koncernen följer noga händelser i omvärlden som kan påverka marknaden för brandskydd. Herex arbetar aktivt med att öka intäkterna från serviceavtal och därmed få en större andel återkommande intäkter som är mindre konjunkturkänsliga. Koncernen följer också ett antal nyckeltal, exempelvis kopplade till orderbok för att skapa visibilitet för kommande 12-24 månader.

Risk att misslyckas med att framgångsrikt expandera till nya marknader

Koncernen har nyligen etablerat verksamhet i Danmark och Finland och planerar att expandera till nya geografiska marknader, både i Sverige och utomlands, av vilka Herex inte har någon, eller endast begränsad erfarenhet och där Herex inte har ett etablerat eller välkänt varumärke.

Trots att Herex har betydande erfarenhet av den svenska marknaden och har utfört vissa uppdrag för befintliga kunder på de norska, finska och danska marknaderna föreligger risk att expansioner till dessa eller andra marknader kräver betydande resurser i form av investeringar och tid. Marknaderna i exempelvis Norge, Danmark och Finland skiljer sig från de svenska sett till efterfrågan, regulatoriska krav och upphandlingsprocesser. Herex kan vidare misslyckas att få eventuella tillstånd eller certifieringar som krävs för att bedriva verksamhet på nya marknader. Följaktligen föreligger en risk att Herex inte kommer att ha den framgång som förväntats vid expansion till nya geografiska marknader inom förväntad tid eller överhuvudtaget, och att de investeringar Herex har gjort i samband med exempelvis förvärv utanför Sverige inte genererar den tillväxt eller lönsamhet som Herex förväntat sig. För att minimera dessa risker görs noggranna genomgångar av både marknad och förvärv. Herex arbetar också aktivt med succession och kompetensförsörjning för att säkerställa att bolaget kan upprätthålla relevanta tillstånd och certifieringar.

Risk att inte hantera tillväxt och implementering av strategi på ett effektivt sätt

Koncernen har sedan 2019 genomfört flertalet förvärv och avser fortsätta expandera i Sverige, Finland, Norge och Danmark. Denna tillväxt medför, och kommer fortsätta medföra, ökade krav på Herex förvaltning samt Herex operativa och finansiella infrastruktur. Om Herex system inte utvecklas för att möta de föränderliga och ökande krav som ställs genom ett ökande antal kunder och lokala filialer i ett

antal jurisdiktioner, kan Herex också bli inkapabelt att bibehålla sina egna kvalitetsstandarder inom koncernen. Om Herex misslyckas med att bibehålla effektivitet, konkurrensfördelar och värdeerbjudande, och med att effektivt allokera begränsade resurser inom Herex organisation allteftersom den växer, kan Herex verksamhet, resultat och finansiella ställning bli lidande och koncernen förhindras att med framgång implementera sin strategi. Misslyckande med att hantera tillväxt och att implementera Herex strategi, eller en ofördelaktig utveckling vid implementering av strategin, kan leda till att Herex inte förmår uppnå sina finansiella mål och innebära en väsentlig negativ inverkan på Herex verksamhet, resultat och finansiella ställning.

Operationella risker

De operationella riskerna är relaterade till koncernens verksamhet och innefattar anbudsgivning, kapacitetsutnyttjande, vinsavräkning och prisrisker. Hanteringen av dessa risker görs löpande i verksamheten och involverar en mängd funktioner och anställda.

Risk för brister i leverantörers, inklusive underentreprenörers, leveranser och utförande

Herex förlitar sig på tredjepartsleverantörer inom samtliga affärsområden, inklusive leverantörer av tjänster, utrustning och material. Herex har varierande grad av kontroll över och insyn i att underkonsulter och underentreprenörer efterlever sina åtaganden och de kvalitetsinspektioner och kontroller av underkonsulter som Herex genomför kan vara otillräckliga eller utföras felaktigt. Koncernens leverantörer kan exempelvis komma att avvika från arbets-, miljö- eller andra policyer, liksom uppförandekoder. Sådana avvikelser, eller ett misslyckande av underkonsulter att följa etiska affärsmetoder, kan leda till negativ publicitet och skada koncernens anseende. Bristande efterlevnad av gällande regler kan vidare leda till regulatoriska sanktioner mot Herex.

Koncernens leverantörer kan också komma att avvika avtalad standard i andra avseenden och misslyckas med att leverera i rätt tid. Vidare kan Herex förlora leverantörer eller bli föremål för villkorsändringar till nackdel för Herex. Om koncernen förlorar en eller fler av sina väsentliga leverantörer eller om dess väsentliga leverantörer inte förser Herex med adekvata tjänster, utrustning, material och leveranser, eller inte tillhandahåller dem i rätt tid eller till rimligt pris, eller om tjänsterna, utrustningen, materialet eller leveranserna är befästa med fel, defekter eller andra avvikelser, och Herex inte kan säkra alternativa leveranser på kommersiellt acceptabla villkor, kan Herex förmåga att behålla eller attrahera kunder påverkas negativt. Herex kan också förhindras att kräva full ersättning för utfärda tjänster eller annars bli föremål för försämrade villkor. Om någon av dessa risker realiserar, skulle det kunna få en väsentlig negativ inverkan på Herex verksamhet och resultat. För att minska denna risk strävar Herex efter att arbeta med långsiktiga relationer med sina leverantörer och följer löpande upp att leverantörernas leveranser.

Risk för ineffektiv debiteringsgrad hos de anställda

Om Herex inte hanterar debiteringsgraden, det vill säga mot kund debiterad tid i förhållande till total närvarotid, för de anställda som debiterar kunder per timma, eller upprätthåller eller ökar de arvodesnivåer som Bolaget i dagsläget tillämpar i förhållande till sina kunder för utförda tjänster, kan det påverka Herex resultat negativt då intäkterna inte i tillräcklig utsträckning täcker de kostnader koncernen har. Faktorer som kan påverka Herex debiteringsgrad inkluderar kompetens- samt erfarenhetsnivåer hos de anställda och anställdas disciplin med att redovisa sin tid i enlighet med de regler Herex har för tidredovisning och i tid. Andra faktorer som påverkar Herex debiteringsgrad inkluderar marknadskonjunkturen inom Koncernens verksamhetsområden, vilken typ av uppdrag som utförs (exempelvis om uppdraget utförs för en kund inom offentlig sektor eller privat sektor) och storlek på uppdraget. Dessa faktorer kan ha väsentlig negativ inverkan på debiteringsgraden och därmed på Herex verksamhet, finansiella ställning och resultat. Herex har en löpande uppföljning av hur dotterbolagens debiteringsgrad utvecklas och kan därför tidigt vidta åtgärder om avvikelser uppstår.

Not 31 Moderföretaget

Moderbolaget

Moderföretag i den största koncernen där företaget ingår är S-TopCo AS med organisationsnummer 927 958 422 med säte i Oslo, Norge.

Not 32 Ställda säkerheter och eventual förpliktelser

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
För skulder till kreditinstitut		
Verksamheter i dotterföretag	2 379 352	2 124 558
Summa:	2 379 352	2 124 558

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
För skulder till kreditinstitut		
Pantsatta aktier	1 548 572	1 406 085
Summa:	1 548 572	1 406 085

Not 33 Disposition av vinst eller förlust

Moderbolaget

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till följande stående vinstmedel (kronor):

Balanserade medel	1 537 139 018
Årets resultat	124 911
	1 537 263 929

disponeras så att	
i ny räkning överföres	1 537 263 929
	1 537 263 929

Not 34 Transaktioner med närstående

Såsom närstående betraktas ledamöterna i moderbolagets styrelse, koncernens ledande befattningshavare samt nära familjemedlemmar till dessa personer. Som närstående betraktas även företag där en betydande andel av rösterna direkt eller indirekt innehas av tidigare nämnda personer eller företag där dessa kan utöva ett betydande inflytande.

Transaktioner med närstående uppgår till ett värde av 4 927 tkr under räkenskapsåret, varav 2 997 tkr avser inköp från bolag som är kopplade till Peter Bühler, koncernchef, samt 1 930 tkr avser försäljning till ett bolag som är kopplat till Erik Olsson, COO för koncernen. Alla transaktioner med närstående sker på marknadsmässiga villkor.

Se även not 5 för information avseende styrelse, VD och övriga ledande befattningshavares ersättningar under räkenskapsåret.

Not 35 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I januari 2023 genomfördes en riktad nyemission till ett antal anställda där emitterades 51 459 nya aktier.

Den 4 januari 2023 fusionerades dotterbolaget PEF Sprinklerteknik AB (556742-1044) med dess moderbolag KteKonsult AB (556941-1944).

Dotterbolaget Sprinkler Service Stockholm AB (559148-8548) planeras att fusioneras in i moderbolaget BST Brandskyddsteamet AB (556879-0512) i början av april 2023.

Dotterbolaget Brandingenjör Anders Wallin AB (556910-2287) planeras att fusioneras in i moderbolaget Brandkonsulten BK AB (556389-3345) i början av april 2023.

Herex Group AB (publ)
Org.nr 559340-0475

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisning har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Fredrik Korterud
Styrelseordförande

Ståle Angel
Styrelseledamot

Thomas Lundin
Styrelseledamot

Ian Poppelman
Styrelseledamot

Marika af Enehjelm
Styrelseledamot

Peter Bühler
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avlämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Patrik Adolfson
Auktoriserad revisor

This document contains 64 pages before this page

Dokumentet inneholder 64 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 64 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 64 sider før denne side

Detta dokument innehåller 64 sidor före denna sida

PETER A BÜHLER

b7166bf8-051f-47df-9a36-7062d27d3b77 - 2023-04-28 09:58:17 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 0cdc65de-21bb-4c41-a2e8-ecd413069896 - SE

IAN POPPELMAN

00ec7223-c38d-4654-9053-0acfc843aa66 - 2023-04-28 10:20:20 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 4b0037b2-4c82-4a8b-859b-cf876d737e54 - SE

Ståle Kolbjørn Angel

9a22f467-f693-4e8b-a298-8bf3771455eb - 2023-04-28 10:52:46 UTC +03:00

BankID - b2be91dd-1d6c-4e98-b0fc-0b8f9b613c43 - NO

Fredrik Weldingh Korterud

b5871648-4a43-49d4-9a3a-2110ee5bedb9 - 2023-04-28 10:54:15 UTC +03:00

BankID - b4b89ae2-0345-4f66-9401-9885ccfee73f - NO

THOMAS LUNDIN

59306fe4-8174-42ff-bca2-79235cce4be0 - 2023-04-28 11:44:59 UTC +03:00

BankID / Freja eID - 2f0f3093-bedb-486f-8a5d-30e90a8e10fb - SE

MARIKA HELEENA AF ENEHJELM

37ba9b1f-bbe8-489d-bc40-ca9c60c21167 - 2023-04-28 14:16:09 UTC +03:00

BankID / MobileID - 86e600dc-7afd-48ac-aa7b-a632e78c060f - FI

LEIF PATRIK ADOLFSSON

ee0e1328-8f59-4e06-aa5b-86655c6cd931 - 2023-04-28 14:08:32 UTC +03:00

BankID / Freja eID - ad3ca829-74e2-4c53-b38c-c74e511fd834 - SE

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende
